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Z pobytu 
E. Ochaba w ZRA

W sobotę przewodniczący 
Rady Państwa PRL, Edward 
Ochab, oraz towarzyszące mu 
esoby złożyli wizytę na uni- 
jrersytecie kairskim oraz zwie 
dzili muzeum sztuki muzuł­
mańskiej i muzeum rolnicze 
« godzinach wieczornych go­
ście polscy obecni byli na 
przedstawieniu ludowym.

PAP

Pracowity tydzień posłów
komśs'e sejmowe zakończyły prace nad planem i budżetem

Przez cały miniony tydzień komisje sejmowe pracowały 
nad ostatecznym kształtem rządowych projektów planu i bu­
dżetu na rok 1966. Poszczególne komisje przymierzając 
wskaźniki planu i nakładów budżetowych do potrzeb i moż­
liwości zgłaszały szereg wniosków i dezyderatów. Ostatecz­
ny termin ich zgłaszania upłynął 26 bm. Oto relacje z posie­
dzeń niektórych komisji.

W MSW — KURS NA 
PROFILAKTYKĘ — WALKA 
1 WYWIADEM I DYWERSJĄ 
NOWE MUNDURY DLA MO.

Sejmowa Komisja Spraw 
Wewnętrznych dyskutowała nad projektem budżetu Mini­sterstwa Spraw Wewnętrz­nych. Referent pos. Franciszek Wachowicz (PZPR) stwierdził m. in., że głównym kierunkiem działania MSW jest rozwijanie profilaktyki na wszystkich od cinkach: w służbie bezpieczeń­stwa, w walce z przestępczo­ścią, bezpieczeństwie na dro­gach i pożarnictwie.
Dążyć sic bedzie do jak najpeł­

niejszego zaspokojenia potrzeb 
mających bezpośredni wpływ na 
jakość pracy operacyjnej, a więc 
podnoszenie kwalifikacji kadr, uzu 
pelnianie i modernizacja sprzętu 
oraz urządzeń technicznych. Za­
kłada się poprawę warunków pra 
ty najbardziej dotychczas zanied­
banych posterunków międzygro- 
madzkich, stworzenie funkcjo­
nariuszom lepszych warunków so­
cjalno-bytowych oraz dalsze ogra­
niczanie wydatków typu admini­
stracyjnego.

Święto narodowe 
higosławii

Depesze od przywódców polskich
Z okazji święta narodowego Ju­

gosławii I sekretarz KC PZPR 
Władysław Gomułka i przewodni­
czący Rady Państwa Edward 
Ochab wystosowali depeszę z ser­
decznymi życzeniami i pozdrowie­
niami do sekretarza generalnego 
Związku Komunistów Jugosławii 
prezydenta SFRJ, Josipa Broz- 
Tito.

*
Depesze gratulacyjne wystoso­

wali również: premier Józef Cy­
rankiewicz do przewodniczącego 
Związkowej Rady Wykonawczej 
Jugosławii Petara Stambolicia, 
minister Adam Rapacki do sekre­
tarza stanu do spraw zagranicz­
nych Marko Nikezicia i Ignacy 
Loga Sowiński do przewodniczące­
go Centralnej Rady Jugosłowiań­
skich Związków Zawodowych Sve- 
tozara Vuimanovića-Tempo. (PAP)Na stronie drugiej zamiesz­
czamy artykuł okolicznościo­
wy poświęcony Jugosławii,

kujOt T d&eaęaj cii, dla
W Sali Wielkiej poznańskiego 

Pałacu Kultury zakończył sie w 
sobole III Przegląd Filmów Ani­
mowanych i Dziecięcych. Jury 
cod orzewodnicłwem prof. dr. 
Adama Kulika naqrodziło Grand 
Prix III Przeglądu — „Złotymi 
Koziołkami". „Niespodziankę" 
ret Teresy Badzian — zrealizo­
wana w Studio Miniatur Filmo­
wych w Warszawie. Druga na­
grodę „Srebrne Koziołki" przy­
znano filmowi „Piraci rzeczni" 
reż. Władysława Nehrebeckiego, 
ze Studia Filmów Rysunkowych 
w Bielsku-Białej, zaś „Brązowe 
Koziołki" otrzymał reż. Wojciech 
Piwek z Wytwórni Filmów Oświa­
towych w Łodzi za film aktorski 
„Białe Pióro”.

Wśród pozycji wyróżnionych 
znalazły się: „Kogut" reż. L. 
Dembińskiego z łódzkiego ,,Se­
mafora" i „Kłopoty z ciepłem" 
reż. W. Giersza z warszawskie­
go Studia Miniatur. Za naj-

Rok XXI Poznań Cena 50 qr
Wyd. AB niedziela/poniedziałek, 28/29. XI. 19fc5 Nr 283 (67801

W budżecie na r. 1966 prze­widziano wydatki na organizo­waną obecnie przez MSW służ bę graniczną, do której należeć będzie kontrola ruchu granicz­nego. Ochrona granic stanowić bedzie zadanie wojsk podleg­łych MON.Przewidziano sumy na zakup nowych środków transportu i łączności, co przyczyni sie do dalszej poprawy skuteczności służby. MSW przewiduje roz­szerzenie. przynoszącego dobre wyniki, systemu pogotowia mi licyjnego. którym obejmuje się sukcesywnie nowe miasta po­wiatowe. Również stopniowo poprawi się wyposażenie poste runków międzygromadzkich w motocykle.
Projektuje się zmianę umun 

durowania MO. Nowe wzory mundurów, które wprowadza­ne będą sukcesywnie, w miarę wyczerpywania się starych za­pasów. do 1967 r. będą lepiej dostosowane do warunków służby milicyjnej.Dyskutując o głównych kie­runkach działania MSW pod­kreślano, że doniosłą rolę od­grywa walka prowadzona z obcymi wywiadami oraz z dy­wersją ideologiczno-politycz- ną. Nabiera to szczególnego znaczenia z uwagi na to. że w głównych państwach imperial! stycznych wpływy wywiadu na politykę wewnętrzną i za­graniczną poważnie wzrosły. Obce wywiady starają się zbie rać informacje ze wszystkich dziedzin życia i wykorzysty­wać dla swych celów wywia­dowczych różne możliwości. Co prawda poczynaniom tym nie sprzyjają zmiany społecz­no-ekonomiczne w naszym kra ju, wzrost dyscypliny społecz­nej i poczucie godności obywa telskiej; sprzyja niestety wy­kazywana niekiedy przez nie­których obywateli beztroska i lekkomyślność.
Gospodarka narodowa wciąż po­

nosi duże szkody materialne w wy 
niku wypadków powstałych z nie­
dbalstwa, złej organizacji pracy, 
nieprzestrzegania przepisów prze­
ciwpożarowych, bhp i innych. Ze 
względu na rozmiary społeczne 
skutki tych szkód służba bezpie-

Grand Prix
„Niespodzianki"

lepsza serie III Przeglądu uzna­
no „Przygody Błękitnego Ryce­
rzyka" zrealizowana w Studio Fil­
mów Rysunkowych w Bielsku- 
Białej, zaś specjalną nagrodę 
Prezydium Rady Narodowei Po­
znania i Wydziału Kultury otrzy­
mał film „Koziołki na Wieży" 
reż. Janiny Hartwig.

W poznańskim przeglądzie u- 
czesłniczyły 74 filmy z 4 wytwór­
ni. Obejrzało ie w sumie około 
7500 osób. Jury oceniało wyłącz­
nie filmy dziecięce, biorac pod 
uwagę zarówno ich walory arty­
styczne jak i wychowawcze. W 
plebiscycie dziecięcym, towarzy­
szącym imprezie największe u- 
znanie zdobyły filmy z serii „Lo­
lek i Bolek na wakacjach”. Uro­
czyste zakończenie III Przeglądu 
wraz z wręczeniem nagród pu­
bliczności odbędzie sie dzisiaj, 
28 bm., o qodz. 10 w Pałacu Kul­
tury. (wa) 

czeństwa i milicja dążą do bar­
dziej wnikliwego badania tych 
spraw, ujawniania winnych i 
przedstawiania odpowiednich wnio 
sków.

SPRAWY KULTURY
I SZTUKIInformację na temat projek tu planu i budżetu resortu kul tury na rok 1966 i podstawo­wych założeń planu na rok 1967 przedstawił minister kul­tury i sztuki — Lucjan Moty­ka.

Dokończenie na str 2

„Dlaczego twój ojciec zginał w 
dolinie la Drang!” Środowy nu­
mer dziennika amerykańskiego 
„New York Times” zamieścił na 
całej kolumnie list otwarty, który 
został potraktowany jako płatne 
„ogłoszenie". List podpisany 
przez kilkuset kombatantów ame­
rykańskich, wzywa dawnych to­
warzyszy broni, do przyłączenia 
się do pochodu ulicami Wa­
szyngtonu w najbliższa sobotę, 
aby zaprotestować przed Białym 
Domem przeciwko wojnie w 
Wietnamie. Poniżej umieszczone 
jest znamienne zdjęcie chłopca 
bliskiego płaczu, oraz słowa: 
„Twój ojciec zginał w dolinie la 
Drang — gdzie! w dolinie la

Drang — dlaczego!”
CAF — Photofax

Zmarła trzecia 
„żywa pochodnia'*W środę 24 bm. zmarła w szpitalu 22-letnia studentka Patricia Ann Conway, która oblała się benzyną i podpaliła przed budynkiem swojej uczel ni w Westchester w Pensyl­wanii. Dotychczas nie zdołano ustalić przyczyny samobój­stwa.

PAP

Aby wydobyć pierwsza grudę 
węda, który odtąd ma płynąć 
nieprzerwana struga do pieców 
elektrowni w Koninie i Pątnowie, 
trzeba było trzy lata przygoto­
wywać sie do wczorajszej uro­
czystości. Oto początek węglo­
wej drogi: z odkrywki, wydoby­
ty czerpakami koparki i przeka­
zany na ruchomy taśmociąg we 
wkopie, trafia węgiel po pochy­
łości skarpy na fen właśnie taś­
mociąg po prawej, który zsypu­
je urobek wprost do pojemnych, 
ciężkich wagonów. Jeszcze kilka 
kilometrów i weaiel dotrze do 

elektrowni.
Fot. — K. Przychodzki

Satel4a nA-1“ na orbicie

Francja 
mocarstwemOd piątku 26 listopada Frań cja jest trzecim mocarstwem kosmicznym po Związku Ra­dzieckim i Stanach Zjednoczo nych. O godzinie 15 minut 47 GMT wystrzelono z bazy Ham maguir na Saharze pierwszego francuskiego sztucznego sate­litę ziemi „A-l”. Satelita zo­stał wyniesiony na orbitę trzy stopniową rakietą francuską „Diament”. W kołach miaro­dajnych podkreśla się, że Francja dokonała tego osiąg­nięcia o własnych siłach, bez żadnej pomocy z zewnątrz, oraz że eksperyment powiódł się od pierwszej próby.Oficjalny komunikat donosi, że satelita „A-l” o wadze 42 kg okrąża Ziemię w czasie 1 godziny 48 minut. Największa cdległość orbity od powierzch ni Ziemi — apogeum — wy­nosi 1768 km, a minimalna odległość — perigeum — 528 km. /Aparatura satelity pracu­je normalnie.
Bezpośrednio po wystrzeleniu 

satelity generał de Gaulle zło­
żył oświadczenie, w którym pod-

Kopalnia „Kazimierz" 
uruchomiona

W przyszłym roku 6,5 min. fon węgla 
OJ 1969 — 4,5 min. fon rocznie

Zagłębie Konińskie wzbogaciło się o nowy, wielki obiekt 
wydobywczo-produkcyjny. W sobotę nastąpiło przekazanie 
do ruchu kopalni „Kazimierz”. Na uroczystość przybyli m. in.: 
wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, minister gór­
nictwa i energetyki Jan Mitręga, sekretarz KW PZPR Jerzy 
Gawrysiak i z-ca przewodu. Prez. WRN Stanisław Cozaś. 
Obecna była delegacja współpracujących przy budowie od­
krywki fachowców NRD. Gościom towarzyszyli gospodarze 
powiatu z I sekretarzem KP PZPR w Koninie Kazimierzem 
Lamprychtem.Meldunek o gotowości do eksploatacji odkrywki węglo­wej złożył Piotrowi Jaroszewi­czowi dyr. naczelny, kopalni ..Konin” Zdzisław Zając. Go­ście zwiedzili wybudov/ane na powierzchni obiekty kopalnia­ne, udając się następnie nad wkop otwierający odkrywki, gdzie P. Jaroszewicz dokonał, naciskając guzik specjalnego pulpitu, uruchomienia zespołu wydobywczo - transportowego kopalni. Ruszył skomplikowa­ny mechanizm odkrywki. Pier­wsze tony brunatnego paliwa powędrowały, poprzez wysoce zautomatyzowany system taś­mociągów i przeładowni do podstawionych wagonów i da­lej pociągiem elektrycznym — do kotłów wysokoprężnych elektrowni „Konin”.Z kolei przedstawiciele władz zapoznali się z działaniem ol­brzymiej koparki urabiającej złoże węglowe. Kołowo-frezo- wy kolos poruszający się na gąsienicach, produkcji NRD, wydobywać będzie odtąd w ciągu doby 6 tys. ton węgla. W kopalni „Kazimierz” pracu­ją także dwie inne wielkie ko­parki nadkładowe i zwałowar­ka oraz 14 odcinków przenoś­ników taśmowych, o łącznej długości blisko 6 km. W mon­tażu znajdują się dalsze dwie

trzecim 
kosmicznym

kreślił, iż umieszczenie na orbicie 
pierwszego francuskiego satelity 
wystrzelonego za pomocą fran­
cuskiej rakiety jest doniosłym 
sukcesem, który napawa cały na­
ród radością i dumą”.

Generał de Gaulle złożył gratu­
lacje wszystkim naukowcom i 
technikom, którzy przyczynili się 
do tego osiągnięcia podkreślając, 
że w jego następstwie rozwinie 
się udział Francji w podboju 
przestrzeni kosmicznej.

Wystrzelenie satelity nastąpiło 
z zachowaniem nadzwyczajnych 
środków ostrożności. Dziennikarzy 
nie dopuszczono do bazy w Ham- 
maguir. (PAP)

l Huty im. Lenina
W całym potężnym kompleksie 

przemysłowym — stalowni kon­
wertorowe — tlenowej Huty im. 
Lenina — rozpoczął się rozruch 
urządzeń. Prace te będą prowa­
dzone jeszcze przez grudzień br. 
i styczeń 1966 r. W lutym spodzie­
wana jest pierwsza stal. Nowa 
stalownia ma dostarczać rocznie 
co najmniej milion ton stałi (obe­
cna produkcja huty — 2,6 min. 
ton). (PAP) 

koparki oraz 600 m długości taśmociąg. Tak doskonale wy­posażona technicznie kopalnia dostarczać będzie, począwszy od 1969 r., 4,5 min. ton węgla rocznie. W br. odkrywka prze- każe energetyce pierwsze tony tego paliwa, a w przyszłym ro­ku — ponad 0,5 min. ton wę­gla.Przy budowie kopalni zasto­sowano po raz pierwszy w kra ju najnowsze rozwiązania pro­jektowe i technologiczne. Dzię ki temu odkrywka została przekazana na rok przed piano wanym terminem.W czasie okolicznościowej uroczystości głos zabrał Piotr Jaroszewicz, który wskazał m. in. na rosnącą stale rangę prze mysłu węgla brunatnego w Polsce. Przyjęty i konsekwent­nie realizowany kierunek roz­budowy tej gałęzi gospodarki narodowej pozwolił na oparcie rozwoju energetyki na węglu brunatnym. Dzięki temu uzy­skaliśmy dodatni bilans w po­trzebach energetycznych kra­ju.
Min. górnictwa i energetyki Jah 

Mitręga, przedstawił, na tle rysu 
historycznego kopalnictwa węgla 
brunatnego w Polsce Ludowej, 
szczegółowo problemy rozwoju 
bazy paliwowo-energetycznej w 
rejonie Konina. W perspektywie 
najbliższych lat znaczenie tego 
okręgu wzrośnie. Kopalnie Zagłę­
bia Konińskiego będą miały po­
ważny, bo 40 procentowy udział 
v. krajowym wydobyciu tego su­
rowca. Pracować tu będą 3 wiel­
kie elektrownie z łączną mocą 
dyspozycyjną 2500 MW. Mówca wy 
raził również uznanie i podzięko­
wał górnikom i wszystkim budów 
niczym za przedterminowe prze­
kazanie odkrywki do eksploatacji.Najbardziej zasłużeni pra­cownicy otrzymali wysokie od znaczenia państwowe. Krzy­żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski udekorowa­ny został Joachim Grolik — naczelny inżynier Samodziel­nego Oddziału Wykonawstwa Inwestycyjnego. 57 pracowni­ków odznaczonych zostało Zło­tymi, Srebrnymi i Brązowymi Krzyżami Zasługi. Wręczono także 8 honorowych odznak „Za zasługi w rozwoju woje­wództwa poznańskiego”. 13 młodych budowniczych kopal­ni otrzymało odznaki im. Jan­ka Krasickiego.Kilkunastu pracownikom wrę czono odznaki racjonalizatora produkcji i przodownika pra­cy. Było sporo dyplomów uzna nią i nagród pieniężnych.



I prac komisji sejmowych Wbrew pierwotnym zamiarom
(Ciąg dalszy ze strony 1)Budżet na cele kultury cha­rakteryzuje się tendencją wzro stówą; tempo wzrostu środ­ków budżetowych nie jest mniejsze niż w innych resor­tach. Mimo to budżet, trzeba określić jako oszczędny. Roz­miary środków budżetowych na cele kultury n;e przesądza­ją jeszcze treści twórczości kulturalnej i działalności w dziedzinie jej upowszechnia­nia. Współpracując ze środo­wiskami twórczymi i działa­czami kulturalnymi, resort bę­dzie dążył do tego, by te treści stały na coraz wyższym pozio­mie.Kontynuowana i rozwijana będzie w szerokim zakresie wymiana kulturalna z zagra­nicą. Obok już istniejących międzynarodowych imprez kul turalnych w Polsce, zorganizo­wane zostaną po raz pierwszy w roku przyszłym dwie nowe: 

międzynarodowe biennale pla­
katu i międzynarodowe bien­
nale grafiki.Plan produkcji wydawniczej został opracowany po uwzględ nieniu przez Komisję Planowa nia przy Radzie Ministrów maksymalnej intensyfikacji produkcji papieru.

Produkcja filmowca wyniesie 
24 pozycje fabularne, na czele z 2-s,eryjnym kolorowym i pa­noramicznym „Faraonem” Ka­walerowicza.Przewidziany jest wzrost licz by bfl»liotek powszechnych o 3,2 proc, (w tym bibliotek wiej skich o 2,6 proc.) zaś liczby książek zakupionych ze środ­ków budżetowych — o blisko 200 tys. tomów w porównaniu ze stanem w r. bież.Program działania ..Pagar- tu" przewiduje wyjazd za gra­nicę 234 zespołów oraz 620 so­listów.

W dyskusji pos. Jerzy Za­
wieyski (bezp. „Znak”) podkre ślił. że ukończenie budowy i oddanie do użytku Teatru Wielkiego jest epokowym dzie łem, które wymaga słów uzna­nia dla resortu za trud i kon­sekwencję realizacji tego pom nika kultury polskiej. W dzie­dzinie zaopatrzenia wydaw­nictw w papier — stwierdził następnie poseł Zawieyski — nastapiła już pewna poprawa, dzięki której możliwe jest i bę dzie zwiększenie nakładów li­teratury pięknej. Niemniej je­dnak sytuacja na rynku wy­dawniczym stanowi nadal po­ważny problem.

Pos. Stanisław Lorentz (SD) zwrócił uwagę, że warto po­myśleć o zorganizowaniu ja­kiejś wielkiej ekspozycji, z przeznaczeniem m. in. na za­granicę, poświęconej tysiąclet­niemu dorobkowi Polski.W dyskusji zabierali także głos pos. pos. Mieczysław Grad 
(ZSL), Tadeusz Gutowski 
(PZPR), Roman Kaczmarek 
(SD), Bohdan Czeszko (PZPR) i przewodniczący obradom komisji pos. Marian Kubicki 
(ZSL).

Komisja przyjęła projekt planu 
i budżetu na r. 1966 oraz podsta­
wowych założeń na rok 1967 w czę 
ści dotyczącej Ministerstwa Kultu­
ry i Sztuki w brzmieniu przedłożę 
nia rządowego. Komisja postano­
wiła wystąpić do Komisji Planu 
Gospodarczego, Budżetu i Finan­
sów z wnioskiem o zwiększenie bu 
dżetu Ministerstwa Kultury i Sztu 
ki o łączną kwotę 6,5 min zł — 
zgodnie z postulatami podkomisji 
do spraw muzeów, zabytków oraz 
wzornictwa i plastyki, zgłoszony­
mi przez posła Lorentza.

Sejmowa Komisja Komuni­
kacji i Łączności obradująca pod przewodnictwem posła An 
drzeja Szubara (ZSL) rozpatry wała i przyjęła projekt przy­szłorocznego planu i budżetu resortu łączności.A oto najbardziej interesu­jące dane wybrane z informa­cji przekazanych posłom przez ministra Zygmunta Moskwę.

Kozbudow-a telefonicznych cen­
tral i sieci tzw. miejscowych umoż 
hwi w przyszłym roku przyłącze­
nie ok. 57 tys. nowych abonentów 
telefonicznych, w tym ok. 75 proc, 
abonentów prywatnych. Prze­
widuje się także rozszerzenie cza­
su pracy miejscowych central te­
lefonicznych.

. W zakresie Poczty najważ­
niejsze posunięcia to: urucho­
mienie 56 nowych placówek, 
(w tym. 38 w miastach), mo­
dernizacja dalszych ok. 400 urzę­
dów poczt owo-telekomunikacy  j-

ch. Wzmocniona będzie służba 
doręczeń (listonosze) w dużych 
miastach, a także usprawniona ob 
sługa w okienkach pocztowych.

W przyszłorocznych planach za­
łożony został dalszy rozwój urzą­
dzeń nadawczych radia i telewi­
zji. Program telewizyjny odbierać 
już będzie mo^ło 85 - -- ludności 
na 70 proc, obszaru kraju.Komisja uchwaliła dezyde­rat w sprawne rozszerzenia sie ci telefonicznej na wsi.

ENERGIA JĄDROWĄ 
+ IZOTOPY 

+ ELEKTRONIKA
Sejmowa Komisja Przemy­

słu Ciężkiego, Chemicznego i 
Górnictwa obradująca pod prze wodnictwem posła Jerzego Bu 
kowskiego (bezp.) rozpatrzyła i Przyjęła projekty przyszłoro­cznych planów i budżetów Urzędu Pełnomocnika Rządu dzs Wykorzystania Energii Ją­drowej, Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, Urzędu Peł nomocnika Rządu dzs Elektro­nicznej Techniki Obliczenio­wej, Instytutu Ekonomiki i Organizacji Przemysłu.

Pełnomocnik rządu“d/s Wykorzy 
stania Energii Jądrowej — Wil­
helm BiUig przedstawiając stan ba 
dań jądrowych i praktycznego ich 
zastosowania w gospodarce naro­
dowej stwierdził, że oprócz produk 
cji izotopów, źródeł i związków’ 
znaczonych, która w bieżącym ro­
ku zaspokaja już ok. 45 proc, za­
potrzebowania krajowego, rozpo­
częto konstruowanie i produkowa­
nie aparatury przemysłowej, a tak 
że uruchomiono służbę montażo­
wo - instalacyjną bezpośrednio 
współpracującą z przemysłem. Za­
początkowany został rozwój nowej 
dziedziny przemysłu — aparatury 
jądrowej, laboratoryjnej i radio­
chemicznej. Ocena efektów wyni­
kających z zastosowania w prze­
myśle metod izotopowych wska­
zuje, że w br. pokryją one wydat­
ki na badania jądrowe, a w naj­
bliższym 5-Ieciu powinny się co 
najmniej potroić.Problem niewystarczającego wzrostu kadr naukowych był głównym tematem wypowiedzi posłów. Poruszono także pro­blemy ochrony radiologicznej, a zwłaszcza możliwości wyko­rzystania techniki izotopowej w nowych gałęziach przemy­słu i rodzajach produkcji, efek tów zastosowania w przemyśle wynalazków z dziedziny tech­niki jądrowej.Omawiając problemy placó­wek zajmujących się elektro­niczną techniką cyfrową posło wie zwrócili uwagę, że jeste­śmy wprawdzie jednym ze sto sunkowo nielicznych krajów produkujących nowoczesne elektroniczne maszyny cyfro­we, lecz ich sprawność i po­ziom rozwiązań technicznych odbiega od najnowszych kon­strukcji zagranicznych.Posłowie podkreślali także, że wciąż jeszcze niedostatecz­ne jest wykorzystanie tych ma szyn cyfrowych, którymi dys­ponujemy.

Be Gaulle zabiorze glos 
w kampanii wyborczejWbrew pierwotnym zamia­rom prezydent de Gaulle za- bierze głos w ramach kampa­nii wyborczej nie tylko 3 grudnia, ale również 30 listo­pada. Początkowo szef pań­stwa nie zamierzał wykorzy­stać całego czasu przysługują­cego mu przed kamerami radia i telewizji. Doszedł jednak do wniosku — jak pisze agencja France Presse — że w obli­czu argumentów wysuwanych przez opozycję naród francu­ski mógłby źle zrozumieć jego milczenie.Za takim rozwiązaniem wy­powiadali się premier Pompi- dou, wielu ministrów’ i parla­mentarzystów gaullistowskich.PAP

Skończyć z brudną wojną w Wietnamie!
kampania protostocygna v świecie

Akcja protestacyjna przeciwko wojnie w Wietnamie na­
biera coraz większego rozmachu. O protestach przeciwko tej 
wojnie donoszą z różnych stolic świata zachodniego. Kampa­
nia taka prowadzona jest m. in. w Stanach Zjednoczonych, 
W. Brytanii i Francji.Wczoraj odbyła się wielka demonstracja społeczeństwa amerykańskiego w Waszyng­tonie. W marszu na Biały Dom wzięło udział od 20 do 30 tys. osób reprezentujących 40 sta­nów kraju.W przeddzień „marszu na Waszyngton” odbyła się w sto­licy USA ogólnokrajowa, an-

Dowództwo amerykańskie w Saj- 
aonie wprowadziło ostatnio do 
walki nowe ciężkie działa bojo­
we. N/z: ciężkie działo (kaliber 
175 mm) w drodze z bazy „w 

Bień Hoa na teren „strefy D".
Telefoto

tywojenna konferencja zorga­nizowana przez krajowy ko-mitet walki zakończenie

29 bm. — święto narodowe 

Jugosławii

Tegoroczne święto narodowe przypa­da w Jugosławii na 21-lecie wy­zwolenia kraju i 20-lecie prokla­mowania ludowej republiki. Lecząc rany wojny (milion siedemset tysięcy poleg­łych i zamordowanych przez h'tlerow- ców, spalone wsie, zrujnowana gospo­darka), oraz boryka ąc się z odwiecznym zacofaniem Jugosławia przechodzi w cią­gu tego dwudz:estolecia wielką i często bardzo trudną drogę awansu społeczne­go, ekonomicznego i politycznego.W latach 1947—1964 ludność kraju zwiększyła się z 15-tu do 19-tu mibonów. Zmienia się radykalnie jej struktura społeczna. Odsetek żyjących z rolnictwa z 75-ciu przed wojną zmniejsza się do niespełna 50. Rozwija się nowoczesny przemysł, którego produkcja osiąga pod względem jakości poziom światowy. Dy­namiczny rozwój gospodarki kraju stwa­rza problemy, które nie obce są i innym młodym państwom socjalistycznym. Trzeba zlikwidować dysproporcje mię­dzy tempem rozwoju przemysłu i rol­nictwa, poprawić bilans handlu zagra­nicznego, wzmocnić bazę surowcową, zlikwidować tendencje inflacyjne, uspra­wnić system zarządzama i funkcjonowa­nia gospodarki.Reforma ekonomiczna, którą zapocząt­

Obrady parlamentu 
polskiego rzemiosła

wojny w Wietnamie. Uczest­niczyło w niej 800 osób repre­zentujących 140 organizacji kraju. Byli wśród nich przed­stawiciele wszystkich warstw społeczeństwa, członkowie licz nych organizacji demokratycz­nych, studenci, profesorowie wyższych s uczelni, działacze ruchu murzyńskiego.Wizyta McNamary w "W. Brytanii stała się okazją do wielu krytycznych uwag pra­sy brytyjskiej, „Daily Express” nawiązując do zapowiedzi zwiększenia amerykańskich sił zbrojnych w Wietnamie po­łudniowym do około 300 tys. żołnierzy w połowie przyszłe­go roku oraz do planowanej inspekcji tych sił przez Mc- Namarę, pisze, że pojedzie on tam, aby zalecić kontynuowa­nie i intensyfikację bombar­dowań w Wietnamie.Studenci paryscy zorganizo­wali w piątek C26 bm.) demon­strację protestacyjną przeciw­ko amerykańskiej polityce w Wietnamie w związku z przy­byciem do stolicy Francji ame rykańskiego sekretarza obrony Roberta McNamary. Około 1500 studentów zablokowało ruch na ulicy Rivoli wznosząc o- krzyki: „Amerykanie do do­
mu”!, „Pokój w Wietnamie”!, 
„Amerykanie to mordercy”!Przeszło 100 zachodnionie- mieckich i zachodnioberliń-

skich pisarzy, profesorów wy$ szych uczelni ogłosiło w pią, tek oświadczenie protestujące przeciwko działaniom militar­nym USA w Wietnamie i za­rzucające rządowi USA nara­żanie ludzkości na ryzyko trze ciej wojny światowej. W pro­teście wzywa się rząd zachód- nioniemiecki, aby zaprzestał udzielać pomocy finansowej j moralnej amerykańskim dzia­łaniom wojskowym w Wietna­mie. (PAP)
1U

Krajowy Zjazd Rzemieślni­czej Spółdzielczości Zaopatrze­nia i Zbytu, który rozpoczął 26 bm. w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie 2-dniowe obrady, zgromadził ok. 600 de-
aktów normatywnych sprzy­jających rozwojowi rzemiosła.Na zjeździe stwierdzono, że spółdzielczość rzemieślnicza uzyskała, zwłaszcza w ostat­nim okresie wyraźny postęp w rozwoju organizacyjnym. Wlegatów — reprezentantów _ _ .. .przeszło 43 tys. rzemieślników, I półroczu br. ilość spółdzielni ~. wzrosła o 13, a liczba zrzeszo-zrzeszonych w 354 spółdziel­niach.Wicepremier Franciszek Wa- niołka w wystąpieniu podczas obrad wiele miejsca poświęcił usprawnieniu pracy tej orga­nizacji w zakresie zaopatrze­nia materiałowego warsztatów rzemieślniczych. Mówca przy­pomniał o wydaniu szeregu

nych rzemieślników — o prze­szło 3,5 tys.Obrady trwają. (PAP)

Na linii India-Pakistan
Wzajemne oskarżenia 
o naruszanie rozejmuPrzedstawiciel Indii i przed­stawiciel Pakistanu w ONZ wystosowali do sekretarza ge­neralnego ONZ U Thanta, w dniu 24 listopada listy, w któ­rych przytaczają liczne wy­padki naruszenia warunków porozumienia o zaprzestaniu ognia na liniach styku wojsk pakistańskich i indyjskich.

Ostatnia droga 
Stanisława StrugarkaWczoraj na cmentarzu gór- czyńskim odbył się pogrzeb redaktora Stanisława Stru­garka. Licznie przybyli kole­dzy z Rozgłośni Polskiego Ra­dia i Telewizji, z redaKcji po-znańskich pism agencj

Chińsko-indyjski 
incydent granicznyRzecznik indyjskiego Mini­sterstwa Spraw Zagranicznych poruszył sprawę oskarżeń chiń skich, że w środę trzech żoł­nierzy indyjskich na północ­no-wschodnim odcinku grani­cy w pobliżu miejscowości Dcmla wkroczyło na teryto­rium ChRL w Tybecie. Pod­czas wymiany strzałów — stwierdziła chińska nota pro­testacyjna — żołnierze ci po­legli. Rzecznik indyjski oświad czył, że niemożliwością jest, by trzyosobowy patrol indyjski istotnie dopuścił się takiego na ruszenia granicy na dobrze zna nym terenie i utrzymywał, że ci żołnierze znajdowali się na terytorium indyjskim w chwili omawianego incydentu, ale wypadli w zasadzkę ze strony chińskiej. (PAP)przedstawiciele świata kultu­ralnego, wielu mieszkańców. Poznania oraz przyjaciele Zmarłego z Wielkopolski i in­nych województw.Nad grobem pożegnał Zmar­łego jeden z jego bliskich przyjaciół red. Alfred Sikor­ski. Grób pokryły kwiaty idziesiątki wieńców. Ok)

Droga rozwoju i awansu
kowano w Jugosławii właśnie w bieżą­cym roku ma stać się drogą wiodącą do osiągnięcia tych celów w sposób kon­sekwentny i kompleksowy. Jest to przed sięwzięcie na lak wielką skalę, że wszel­kie oceny rezultatów jego dotychczaso­wej realizacji byłyby jeszcze przedwcze­sne. Jak każdy proces ekonomiczny wy­maga ono grubych kosztów, próby czasu, która trwać może nawet przez okres kilkuletni. W ciągu trzech miesięcy od podjęcia reformy zanotować można je­dynie pewne doraźne wyniki: zwiększe­nie eksportu, spadek importu, poprawa bilansu handlu zagranicznego i pewne obniżenie stopy życiowej społeczeństwa. To ostatnie zjawisko, stanowiące przed­miot szczególnej troski zwłaszcza władz Federacji i poszczególnych republik, u- ważane jest tu za przejściowe i krótko­trwałe, ponieważ podstawowym ce’em reformy jest stworzenie warunków dla stałego polepszania poziomu życia lud­ności.Jednocześnie ze wzrostem sił material­nych w kraju i procesem socjalistycz­nych przeobrażeń wewnętrznych wzrasta autorytet moralny Jugosławii na arenie międzynarodowej. Konsekwentna walka o pokojowe współistnieje, szeroki sy­stem powiązań z rozwijającymi się kra­

jami Azji i Afryki, inicjatywy zmierza­jące do zespolenia sił pokoju w walce o takie cele, jak rozbrojenie, zakaz roz­powszechniania i likwidacja broni nu­klearnej, utworzenie systemu powszech­nego bezpieczeństwa, umacniają miejsce Jugosławii na forum międzynarodowym, zapewniając jej poważny głos we wszyst kich sprawach współczesnego świata.Owocna wymiana poglądów, która miała miejsce w czasie niedawnej wizy­ty polskiej de^gacji partyjno-rządowej w Belgradzie jeszcze bardziej umocniła tradycyjne więzy przyjaźni polsko-iugo- słowiańskiej. Materializują się one we wspólnej walce o konkretne cele — o pokój na świecie, o bezpieczeństwo Eu­ropy, o zażegnanie groźby nuklearnego uzbrojema ŃRF oraz o coraz bliższa współpracę ekonomiczną ;ńiędzv oby­dwoma krajami, która dojrzała już w pełni do różnych form kooperacji.Mamy więc wszelkie powody aby uwa­żać, że zbliżenie wzajemne, które w o- statmch latach tak szvbko postępowało między obydwoma naszymi krajami o- trzymało nowy, s:lny bodziec i że będzie ono nadal służyć interesom Polski. Jugo­sławii i światowych sił postępu.
ANDRZEJ ALBRECHT

„Nuklearne" posiedzenie 
ministrów obrony NATOW sobotę rano, pod przewód nictwem sekretarza general­nego NATO Manlio Brosio, ze­brali się w Paryżu ministro­wie obrony 10 krajów atlantyc kich w celu przedyskutowa­nia problemu konsultacji w dziedzinie nuklearnej, czyli za pewnienia sojusznikom nie po­siadającym broni atomowej, a przede wszystkim NRF; więk­szego udziału w ustalaniu po­lityki nuklearnej.W konferencji nie bierze udziału Francja, która bojko­tuje rozmowy, ponieważ jest orzeciwna integracji nuklear­nej w ramach NATO — po­nadto zaś Norwegia, Portuga-lia, Islandia i Luksemburg. PAP
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W grudniu spis 
zwierząt gospodarskichW dniach od 2 do 5 grudnia br. na terenie całego kraju odbędzie sie spis zwierząt go­spodarskich.Spis przeprowadzony zosta­nie we wszystkich gospodar­stwach rolnych oraz u osób nie posiadających ziemi, wła- ścjcieli zwierząt. Spis obejmie: konie, bydło, trzodę chlewną, owce; drób, a także roje pszczół.Zespoły spisowe odpowied­nio przeszkolone pracować bę­dą pod kierunkiem wojewódz­kich, powiatowych i gromadz­kich komisarzy spisowych. Ze­brane podczas spisu informa­cje chronione są tajemnicą, i nie mogą być wykorzystywa­ne do żadnych innych celów, jak tylko do sporządzania ze­stawień statystycznych.Spisy zwierząt przeprowa­dzane są u nas dwukrotnie w ciągu roku od 1962 roku — w czerwcu i grudniu. Ma to na celu uzyskanie aktualnej oce­ny sytuacji w hodowli. (PAP)
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Jaka będzie pogoda w grudniu?
Zima w tym roku zaskoczyła nie tylko rolników, ale także synop* 

tyków PIHM, którzy przewidywali wieksze ochłodzenie dopiero pod 
koniec listopada. Jeżeli natomiasi chodzi o pogodę w grudniu, to 
przewidują oni, że zarówno temperatura, jak i opady będą się 
kształtować w pobliżu lub nieco poniżej normy wieloletniej, która 
wynosi minus 0,5 st. przy opadach w granicach 35 mm.

W ciągu pierwszej i drugiej 
kady grudnia spodziewane 
częste zmiany temperatury.

de­
są 
W

okresach cieplejszych ma być 
dniem od plus 3 do plus 6 stopni, 
nocą zaś od zera do minus 2. 
Natomiast w okresach chłodniej­
szych przewiduje się spadek tem­
peratury dniem od zera do minus 
2 st., a nocą od minus 4 do mi­
nus 7 st., przy czym w Niektó­
rych rejonach mogą wystąpić sil­
niejsze mrozy. Ponadto w pierw­
szej i drugiej dekadzie grudnia w 
okresach cieplejszych możliwe 
będzie zachmurzenie duże z roz 
pogodzeniami i opadami deszczu, 
a w chłodniejszych — śniegu oraz 
wiatry okresami silniejsze, prze­
ważnie z kierunków zachodnich.

Na początku trzeciej dekady sy­
noptycy PIHM przewidują ocie­
plenie dniem od 4- 2 do
+1 4 st., a nocą nieduże przy­
mrozki w granicach — 2 do — 4 st. 
oraz zachmurzenie duże z nie- 
wi/elkinri opadami deszczu lub 
deszczu ze śniegiem i wiatry 
umiarkowane z kierunków połud­
niowo-zachodnich. Jednakże w po­
łowie trzeciej dekady spodziewane

Kardynalski przegląd wojsk
Kardynał F. J. Spellman, arcy­

biskup Nowego Jorku, przybył 
w piątek w południe z 24-godzin- 
ną wizytą do amerykańskich jed­
nostek wojskowych stacjonują­
cych w Berlinie zachodnim. Od 
wtorku kardynał składa wizyty 
jednostkom amerykańskim w 
Niemczech zachodnich. (PAP)
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jest ponowne i największe ochio* 
dzenie dniem od — 6 do —10 St., 
a nocą dochodzące do 15 st., przy
czym lokalnie mogą wystąpić jc- 
szcze większe mrozy. Pod koniec 
miesiąca zachmurzenie będzie du­
że z rozpogodzeniami, a wiatry 
północno-wschodnie i wschodnie.

Sensacyjna kradzież 
w bibliotece watykańskiej 
Bezcenne manuskrypty i przed­

mioty skradziono z biblioteki wa­
tykańskiej w nocy z czwartku 
piątek. Złodzieje przedostali si< 
do biblioteki wybijając szybę w 
oknie wychodzącym na ogrody 
watykańskie. Kompetentne wła­
dze watykańskie wszczęły śledi- 
two i zwróciły się o pomoc do p«’ 
licji włoskiej.

Łupem złodziei padła „Canzo- 
niere” Petrarki (1304—1374 r.j o- 
bejmująca teksty w większości 
manuskrypty, 366 poematów, * 
których poeta opiewał Laurę. Ten 
sam los podzieliły manuskrypty 
Torąuato Tassa (1544—1595 r.), jak 
również kopia korony króla wę­
gierskiego św. Stefana oraz przed 
mioty, które należały ao prezy­
denta Ekwadoru Garcia MorenOi 
zamordowanego pod koniec ubie­
głego stulecia. Przedmioty te zo­
stały ofiarowane w darze papie­
żowi Leonowi XIII. (PAP)
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Pracownicy poszukiwani
poznańskie Fabryki Mebli w Poznaniu przyjmą na­
tychmiast do pracy:
’ 10 wysoko kwalifikowanych STOLARZY MEBLO­

WYCH.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr 
i Szkolenia Poznań, ul. Sczanieckiej 10. K8230
4JENCI DO SPRZEDAŻY CHOINEK na terenie m. 
poznania, którzy dysponują oparkanionym i oświetlo- 
nvm placem mogą się zgłosić niezwłocznie z wnio­
skiem w Okręgowym Przedsiębiorstwie Handlu Opa­
łem, w Poznaniu, ul. Konfederacka, barak 4, po- 
£ój 11, w godzinach 7—14. Ostateczny termin przyj­
mowania zgłoszeń upływa z dniem 30 listopada br.

K8253
poznańskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Ko­
muny Paryskiej, w Poznaniu, ulica Kraszewskiego 
nr 21/25 przyjmą zaraz:

2 PALACZY,
1 HYDRAULIKA.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr

KONKURS 
na STANOWISKO 

CZŁONKA ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI 
RADA POZNAŃSKIEJ

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ W POZNANIU
OGŁASZA KONKURS NA STANOWISKO 
członka Zarządu Spółdzielni d/s inwestycji.

Warunki płacy wg zbiorowego układu pracy 
dla pracowników spółdzielczych.

Stanowisko do objęcia z dniem 1 stycznia 1966 r. 
wzgl. w terminie późniejszym. * Wymagane 
wykształcenie wyższe techniczne wzgl'. ekono­
miczne i długoletnia praktyka w inwestycjach. 
A Oferty wraz z życiorysem i odpisami świa­
dectw, należy składać pod adresem Przewod­
niczącego Rady Poznańskiej Spółdzielni Miesz­
kaniowej w Poznaniu — ul. Śniadeckich 23, 
Pokój nr 5 (lewa strona), w terminie do dnia
10 grudnia 1965 roku. K8329

i szkolenia. K8281
Dzielnicowe Przedsiębiorstwo Remontowo - Budow­
lane Poznań - Jeżyce, ul. Cicha 8, zatrudni zaraz: 
1. INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW z długoletnią 

praktyką w zakresie instalacyjno-sanitarnym na 
stanowisku kierownika oddziału i kierownika

l
robót;
ZAOPATRZENIOWCA ze średnim wykształceniem 
i znajomością branż budowlanych i instalacyjnych.

Zgłoszenia należy kierować do Działu Zatrudnienia 
Dzielnicowego Przedsiębiorstwa Remontowo - Budow­
lanego Poznań-Jeżyce, ulica Cicha 8. K8296
Zakłady Jajczarsko - Drobiarskie w Poznaniu za­
trudnią zaraz: 
- TOKARZY, 
- frezerów, 
- ŚLUSARZY URZĄDZEŃ PRODUKCYJNYCH, 
- SPAWACZY NA ALUMINIUM.
Zgłoszenia i warunki do omówienia w Wydziale Re­
montowo - Montażowe w Poznaniu, ul. Bielniki 2/4. 
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy prze­
mysłu spożywczego. K8339

Praca
Potrzebna jest praczka.
Grunwald, Racławicka 82.

12357g
Samodzielna gosposia u- 
r.iejąca dobrze gotować, 
szyć, przyjrr:e prace na 
stale. Ofej-ty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
11596g.
Krawaciarka do obrębia­
nia i szycia krawatów — 
potrzebna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 12399g.
Pracownika tylko uczci­
wego z zamiłowaniem do 
ogrodnictwa do stałei ora 
cy w cieplarni przyjmę. 
Możliwość zamieszkania. 
Telefon 547-27 (wieczo­
rem) lub oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 12410g.
Stolarzy i uczniów przyi- 
mę. Poznań, ul. Daleka 18. 

12426g
Pomoc domowa 
na na 5 godzin 
Warzvwna 1 m. 
rady).

potrzeb- 
dziennie. 
3 (Wino-

12429g

Ogrodnik uczeń po-
ti zebni. Ogrodnictwo Ko­
morniki k. Poznania, ul.
Poznańska 60. 12497g
Kierowcę doświadczonego 
na taksówkę przyjmę. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12607g.
Przyjmę pomoc stałą lub 
dochodzącą codziennie — 
bez gotowania. Zgłosze­
nia: Wjazd 3 — Winiary. 

12618g
Zatrudnię przy pracach 
domowych. Zgłoszenia po 
godz. 17 — Poznań, ulica 
Kościuszki 106c m. 2.

12648g
Pomoc domowa potrzeb- 

Nowowiejskiego 14c 
12649g

Tańców uczę. Poznań 
Mickiewicza 27 m. 7.

11780g
Przyjmę ucznia tapicer- 
skiego. Kościelna 16.

12458g

Pomoc 
trzebna. 
godz. 18

do dziecka po- 
Zgłoszenia po

go 14 m. 6.
Wyspiańskie- 

J2466g
Potrzebna pomoc domo­
wa dochodzącą. Inż. Eu­
geniusz Bocian, Poznań, 
Hetmańska 59 m. 4. I2481g
Pomoc domowa potrzeb­
na zaraz. Zbąszyńska 9 
m. 3. 12482g
Potrzebny zaraz cholew­
karz na obuwie damskie. 
Zgłoszenia: Poznań, ul. 
Dzierżyńskiego 45. 12524g
Potrzebna młodsza pomoc 
domowa umiejąca goto­
wać. Zgłoszenia: Rogaliń­
skiego 16, narożnik Win-
kiera. 12558g
Pntizehna pomoc do dziec 
ka. Bogusławskiego 32
m. 2. 12573g
Gosposia dochodząca, po­
trzebna. Kościuszki 101, 
klatka C, III piętro.

12584g
Potrzebna samodzielna po 
moc domowa (najchęt­
niej dochodzącą) do 3-o-
sobowej rodziny, 
rencie konieczne, 
szenia no godzinie

Refe- 
Zgło- 

16, ul.
Marszałkowska 20. 12628g

OGŁOSZENIA DROBNE
Kupię piec do c. o. Szklar 
ni w dobrym stanie lub 
nowy. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12627g.

Sprzedaż

Pianino krzyżowe piękny 
ton, okazyjnie sprzedam. 
Ul. Poznańska 18a m. 6.

 11958g
Elegancką suknię ślubną 
z welonem sprzedam. Te­
lefon. 713-37, godz. 17—21. 
__________________  12532g 
Kraków! Sprzedam zakład 
rzemieślniczy dobrze pros 
perujący. Powód: podesz 
ły wiek, zły stan zdro­
wia oraz zamiar zamiesz­
kania w Poznaniu. Ofer­
ty: Kraków, skrytka nocz
towa 904. 18289p
Pianino „Seiler”, płyta 
metalowa, małe, zgrabne, 
czarne sprzedam. Lodowa
3 m. 4. 12568g
Szafę trzydrzwiową (w 
dobrym stanie) sprzedam. 
Dzierżyńskiego 105 m. 13,
prawo. 12587g
Sprzedam lekarską leżan­
kę wyściełaną, fotel gi­
nekologiczny, oraz zanet. 
Poznań, Dąbrowskiego 4
m. 10. 12586g
Sprzedam pierzyny i po­
duszki. Nad Potokiem 9 
m. 1. 12588g
Futro karakuły czarne — 
sprzedam. Hetmańska 16 
m. 1. 12670g
Sprzedam szafę kombino­
waną, stół, krzesła, wy­
soki połysk. Nad Wierz- 
bakiem 34 m. 8. 12610g

Ucznia, uczennicę przyj­
mę. Zakład Krawiecki — 
Poznań, Fabryczna 1.

12480g
Ucznia przyjmę. Pracow­
nia tanicersko-dekorator-
ska. Napierała,
znań, Zeylanda 9.

Po- 
12506g

Kupno
Kiiuię prasę 15 t. na ba­
kelit. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12361g.
Kupię transformator do 
spawarki 15 do 20 kilo- 
voltamper. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12440g.
Pilnie kupię balans 
wtryskarkę pionowa.
ferty Biuro 
G runwaldzka 
12473g.

Ogłoszeń,
19 dla

Pianina kupię. Firmy i 
stan obojętne oraz forte­
pian „Steinway”. Wojcie­
chowska, Poznań, Rataj­
czaka 26 m. 86a, telefon 
559-33. 12510g
Kupię czarną dębinę. O-

—' Ogłoszeń,forty Biuro
Grunwaldzka 
12625g.

19 dla

Dnia 26 listopada 1965 r. zakończył swój pra­
cowity żywot, przeżywszy lat 63, opatrzony Sa­
kramentami św„ mój najukochańszy mąż, oj­
ciec, teść, dziadek, śp.

Walenty Kruczyński
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 

29 bm. o godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej na
Górczynie. W smutku pogrążeni

ŻONA, CÓRKI, SYNOWIE. SYNOWE, 
ZIĘCIOWIE I WNUKI

Poznań, ul. Hetmańska 40 m. 3. 12678g

Dnia 26 listopada 1965 r. zmarła, opatrzona 
Sakramentami św„ nasza niezapomniana żona, 
matka, teściowa, babcia i prababcia, przeżyw­
szy lat. 83, śp.

Agnieszka Adamczewska
z domu Napierała

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 30 bm. 
o godz. 10.30 z domu żałoby w Buku.

W smutku nogrążona
RODZINA 12688g

W dniu 25. XI. 1965 r. zmarł nagle

Red. Stanisław Strugarek
członek Poznańskiego Oddziału 

Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, 
zasłużony działacz i popularyzator 

folkloru Wielkopolski.
Cześć Jego pamięci!

Lisy srebrzyste hodowla­
ne spiesznie sprzedam 
(niękne okazy). Poznań - 
Fodolany, Zakopiańska 22. 

______ 12643g
Sprzedam w dobrym sta­
nie sypialnię i pianino 
„Sommerfeld”, płyta me­
talowa. Głogowska 71 m.
25, od 16—18. 12645g
Futro męskie sprzedam.
Telefon 648-60. 12646g
Sprzedam telewizor „Wa-

radio
21-cal. 5.800 zł,

500 zł, maszynę
do szycia „Singer” gabi­
netowa — 2.100 zł, „lawę” 
na 19-tkach — 4.700 zł. 
Smochowice, Canowska 
nr 38. 12650g
Futro z jagniąt jugosło­
wiańskich sprzedam. Po- 
znań-Winogrady, Pszczel-
r.a 6 m. 2. 12662g
Osie z piastami, felgi 20, 
16 i 15 wykonuję. Kuzdo-
wicz, Poznań, 
skiego 94a.

Dąbrow- 
12664g

> Samochody
Sprzedam „Syrenę” w 
bardzo dobrym stanie z 
nowym ogumieniem. In­
formacje: tel. 470-97.

12590g
Sprzedam samochód „Fiat 
1100” w dobrym stanie 
oraz lewark 15-tonowy. 
Poznań, Szamarzewskiego 
47 — Warsztat Mechanicz-
ny 12350g
Samochód osobowy ,,A- 
dler-Junior” po kapital­
nym remoncie sprzedam. 
Czerwonak, Źródlana 3, 
k. Poznania. 12485g
Samochód „Warszawa” — 
sprzedam. Pawlak, te’e- 
fon 619-285. 12358g

wartości 137.350,— zł.
OSTRZEGA SI PODRÓŻNYCH przed

2.

,VER1TAS'

Przetargi

W SKLEPIE
Poznań, ulica Kantak’* 10

K7748

W dniu 10 listopada 1965 r. skradziono w po­
ciągu nr 8360, relacji Poznań Gł. — Bytom 
wartościową przesyłkę, nadaną za służpowym 
listem przewozowym nr 32111/1938, zawierającą 
2.270 znaczków do legalizacji biletów miesięcz­
nych na miesiąc grudzień 1965 r. o ogólnej

nabywaniem znaczków od osób postronnych.
Wszystkie ujawnione przypadki usiłowania 

rozprowadzenia znaczków przez osoby nieupo­
ważnione należy niezwłocznie zgłaszać do naj­
bliższego posterunku MO. K8332

NAJLEPIEJ SPRZEDASZ

Sprzedam ,,Octavię”, stan 
idealny, 39.900 km — 83.000 
zi. Opaienicka 66 m. 6.
__ ___________  12459g
Garaż blaszany oddam na
okres zimowy. 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
12378g.
Sprzedam

Spłacz. 
Ogłoszeń, 
19 dla

samochód
„Zuk”. Mojżeszewicz — 
Słupca, Warszawska 25,
:el 163. 12564g
Kupię „Trabanta 601”, naj 
chętniej nowego. Bogu­
sławskiego 32 m. 2.

_______ ______ 12574g
„Wartburg 1000”, produk­
cja‘1965 — sprzedam. Te-
lefon 647-53. 12575g
„Peugeot 404”, rok pro- 
dukcji 1962 — sprzedam. 
Tel. 440-25. 12577g
„Skoda - Octayia” w bar­
dzo dobrym stanie sprze­
dam. Wiadomość: Chudo­
by 18 m. 9, od godz. 16—
Ib. 12631g
Sprzedam „Syrenę 102”. 
Stan dobry. Tel. 713-88.
______________ 12633g
Samochód .Mercedes’
170 H sprzedam. Czwar­
taków 18 m. 3, od godzi-
ny 16. 12634g
Snrzedam „Fiata 600”.
Plewiska, ul. Łąkowa 23.

12640g

Przyjmę pana na pokój.
Gostyńska 93. 12345g

Zamienię dwupokojowe, 
kuchnia, na jednopoko­
jowe. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12423g.
Wdowa z córeczką poszu­
kuje pokoju pustego. A- 
dres: Siemiradzkiego 3a 
m. 8. 12462g
Panienka poszukuje po-
koju 
Oferty

1-osoboweKo. c. o.
Biuro

Gi unwaldzka 
12531g.

Ogłoszeń, 
19 dla

Przyjmę na pokój jedno­
osobowy. Turniowa 31. 
_________________ 12561g 
Zamienię samodzielne 2
pokoje, kuchnia (gaz),
wysoki parter (Sikorskie­
go) na samodzielne 3 po­
koje z kuchnia, łazienką 
lub 2 duże pokoje z ła­
zienką. Telefon 519-85, od
godz. 16—20. 12563g
Mgr inż. na stanowisku
poszukuje pokoju.
obojętna. Oferty

Cena 
Biuro

Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12591g.
Kunię pokój z kuchnią 
wyłączone, willa lub no- 
we budownictwo, pilne.
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
12594g.

Ogłoszeń,
19 dla

Pracująca poszukuje po­
koju w śródmieściu (do­
brze zapłaci). Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 12668g.
Niekrępujący pokój z ła­
zienką wynajmę panom. 
Telefon 479-53, w dni po­
wszednie od godz. 17.

12663g
Starszy solidny pan po-
szukuje 
B;uro

pokoju. Oferty
Ogłoszeń, Grun-

waldzka 19 dla 11635m.

Sprzedam samochód P-70 
„Combi”, stan idealny. 
Poznań, Czajcza 3. 12560g

2-pokojowe z kuchnią, ła­
zienką, komfort zamienię 
na 3-pokojowe, willa lub 
nowe budownictwo. Wa­
runki do omówienia. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
12595g.

Ogłoszeń,
19 dla

W dniu 27 listopada 1965 r. zmarł w wieku 
lat 71. kochany mąż, drogi ojciec, teść i dzia­
dek, śp.

Stanisław Siedlewski
wielki miłośnik pieśni.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 30 bm. 
o godz. 13.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

12694g
W głębokim bólu stroskana 

RODZINA

Dnia 26. XI. 1965 r. zmarł nagle w wieku 
lat 54

Edmund Bartkowiak
długoletni i zasłużony pracownik 

przemysłu poligraficznego.
Przedwczesna śmierć wyrwała załodze Dru­

karni Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, dobrego i sumiennego kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się dnia 30 listopada 1965 r. 

o godz. 14.15 na Junikowie.
RADA ROBOTNICZA

Spółdzielnia Inwalidów Niewidomych „Szczotkarz” — 
Poznań, ul. Żeromskiego 9, ogłasza PRZETARG na 
przeprowadzanie bieżących napraw TRZECH „STA­
RÓW” w trybie awaryjnym — w okresie 1966 r.

Do przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa: pań­
stwowe,' spółdzielcze i prywatne.

Informacji udzieli Dział Administracyjno - Handlo-
wy tut. Spółdzielni.

Otwarcie ofert nastąpi 10 grudnia 1965 r.
Zakład Doskonalenia Zawodowego — 
sztatów Szkoleniowo - Produkcyjnych 
ul. Jeleniogórska nr 6, telefon 640-56, 
TARG na:

Chromowanie i niklowanie 200 kpi.

Spółdzielnia Pracy „Samochód” Poznań, ul. Jac­
kowskiego 49, Ogłasza PRZETARG NA FREZOWANIE 
2 PŁASZCZYZN oraz ZĘBÓW W LISTWACH DO 
PODNOŚNIKÓW SAMOCHODÓW WARSZAWA i SY­
RENA.

Ilość listew 10 tys. sztuk. Nfaksymalna długość 
listwy 730 mm ilość zębów 81 o głębokości 3 mm. 
Spółdzielnia dostarczy narzędzia i przyrządy.

Termin wykonania do 15 lutego 1966 r. Wszelkich 
informacji udzieli Dział Techn. Spółdzielni.

Oferty prosimy składać do dnia 9 grudnia 1965 r. 
Otwarcie ofert nastapi 10 grudnia 1965 r„ o godz. 8. 
Do udziału w przetargu zapraszam^ przedsiębior­
stwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzegamy dowolny wybór oferenta.

Kupię domek jednoro- i 
dzinny lub bliźniak — 
Grunwald. Pośrednicy wy > 
kliczeni. Oferty Biuro; 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 i 
dla 12354g.
Knpię zaraz połowę bliź- : 
niaka gotowego albo do , 
wykończenia. Oferty Biu ' 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 12365g.
Sprzedam działkę uzbro­
joną, przy tramwaju. Pio 
trowska — Zgoda 22 a.
______________ ___  12386g 
Dom jednorodzinny z bu 
dynkami oborowymi i o- 
grodem sprzedam. Witko­
wo, ul. Poznańska 12, po-
wiat Gniezno. 12391g
Giiiezno! Sprzedam dom 
wyłączony 5 pokoi, kuch­
nia cały podpiwniczony 
(garażem lub bez), w po­
bliżu przystanek autobu­
sowy. Oferty Biuro Ogło-
szeń, i 
12433g.
Willa

Grunwaldzka 19 dla

(Grunwaldzka)
trzypokojowa, wolna. O- 
kazyjnie sprzedam. 200.000 
zl. Krawiec, Poznań, Gar-
bary 53. 12226g
Kupię gospodarstwo od 
10—20 ha, III klasa ziemi.
Wyczerpujące oferty z
ccną do Biura Ogłoszeń,
Grunwaldzka 
12(;09g.

19 dla

Kupię parcelę. Szczegó­
łowe oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12616g.____________________  
Okazja! Sprzedam połowę 
willi zajętej, w centrum 
— 120 tys. zł. Wiadomość: 
ul. Szamarzewskiego 32 
m. 23 — Łuczak. 12644g
Parcela 716 m2, przy tram 
waju, pod bliźniaczą za­
budowę z domkiem gos­
podarczym, pokój z kuch 
r.ią sprzedam. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz- 
ka 19 dla 12658g.
Sprzedam działkę 3.370 mt 
pod budowę. Przeźmiro- 
wo, ul. Magazynowa 6 —
Edward Lisik. 11790g
Sprzedam dom wolnosto­
jący 2 pokoje, kuchnia, 
możliwość nadbudowy, 
blisko tramwaju, działka 
1300 m2. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11659g.
Wydzierżawię płacąc z 
góry, w pobliżu Pozna­
nia lub Gniezna domek, 
ewentualnie kupno. Mo- 
pę wprowadzić się do ro­
dziny z własnym domem 
na warunkach do omó­
wienia. Oferty Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11667g.
Międzyzdroje domek
jednorodzinny, nowy, cał 
kowicie wyposażony, ko­
rzystna eksploatacja — 
zamienię na podobny w 
Poznaniu lub okolicy, 
względnie sprzedam. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
11703g.

Ogłoszeń,
19 dla

K8123

żelazny
średniej wielkości

Spółdzielna Pracy

K8260
Ośrodek War- 
w Poznaniu, 

ogłasza PRZE-

detali do apa'
ratów do parzenia kawy typu „Mopress”. 
Chromowanie i niklowanie 500 kpi. detali do sa­
mowarów wagonowych typu „Gigant”.
Niklowanie 
SAT-21.
Niklowanie 
1200 szt.
Wykonanie

450 kpi. detali do saturatorów typu

półek toaletowych do wagonów

grzałek elektrycznych do aparatów do
parzenia kawy:
typu „Mopress” 800 szt. 220 V — 3 X 1000 W
typu „Gigant” 1500 szt. 52 V — 3 X 150 W
Wykonanie uszczelek gumowych, fibrowych i skó­

rzanych o różnych wymiarach do aparatów do pa­
rzenia kawy oraz do wody sodowej około 40.000 
sztuk. ■

7. Malowanie lakierem melaminowym 300 szt. samo­
warów „Gigant”.

Termin wykonania w ciągu roku 1966. W przetargu 
mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spół­
dzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w ciągu 10 dni od daty ogło­
szenia.

Bliższych informacji udziela Oddział Zaopatrzenia.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta.

RADIO

K8352

ZTf ŁEW6Z3B

PROGRAM I: FALA 1322 m i UKF

Poznań, 
ul. Dzierżyńskiego 176 

K8398

Dnia 19 bm. zaginął pies 
rasy seter irlandzki. Zna 
lazcę proszę o zwrot za

plac
Młodej Gwardii 6a m. 12,

12432gtelefon 560-50.

w} nagrodzeniem

Lokale o powierzchni 60
blisko dworca,-100

do 20 km od Poznania — 
na drobny przemysł po­
szukuję. Óferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12414g.
Gabinet Kosmetyczny — 
Jakubowskiej, Poznań, 
Marcinkowskiego 19 —
przyjmuje od godz. 12—18 
prócz sobót. Zapobieganie 
zmarszczkom, wypadaniu 
włosów. Usuwanie: łupie­
żu, nieczystości skóry 
twarzy. Leczenie trądzi- 
ka, łojotoku, światłolecz-
nictwo. 12457g
Naprawa wszelkich lalek,
najbardziej zepsutych

I
nawlekanie korali. Dzier 
żyńskiego 37 (Półwiejska). 
____________________  12589g 
Płaszcze, kurtki, zamszo­
we, skórzane, boty, tor­
by, buty odświeża — far­
buje. 27 Grudnia nr 5.
______________ _____  12626g 
Hafciarnia oznak wojsko 
wych, kolejowych wyko­
nuje wszystkie prace. 
Poznań, Dąbrowskiego nr
35/37 m. 25.

£

12673g
Farbuję, garbuję, uszła- < 
chetniam skóry futerko- ; 
we. Poznań, Mostowa 26, 
Zawalis.____________  11903g
Koncesjonowane Przed­
siębiorstwo Budowlane — 
przyjmie zaraz do marca 
1966 r. roboty budowlane 
ywewnątrz budynków jak 
murowe: tynki, wykła­
dziny ścian płytkami gla 
żurowymi, tynki wypala­
ne, posadzki: betonowe, 
wypalane, lastrico, klin­
kierowe, ksylolitowe, kwa 
soodporne oraz naprawy 
(z materiałów własnych 
lub powierzonych). Ofer­
ty proszę kierować do 
Biura Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12695g.

Poznanianka miła, gospo­
darna, większe oszczęd­
ności, mieszkanie, z bra­
ku znajomości poślubi 
pana inteligentnego, pra­
cującego, lat 53—58. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12416g.

Dnia 26 listopada 1965 r. zasnęła w Bogu, opa­
trzona Sakramentami św., śp.

Elżbieta Leonhardowa
nasza najukochańsza matka, siostra, babcia 
i prababcia, przeżywszy lat 79.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 30 bm. 
o godz. 10.30 na cmentarzu przy ul. Bluszczowej,

o czym zawiadamia
RODZINA

Poznań, ul. Śniadeckich 6a m. 11. 12698g

Dnia 26 listopada 1965 r. zasnął w Bogu mój 
kochany mąż, przeżywszy lat 74, śp.

Józef Rogalski
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 30 bm. 

o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczy­
nie.

RADA ZAKŁADOWA 
P. O. P. ■

ZARZĄD I CZŁONKOWIE 
Poznańskiego Oddziału 

Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego 
12679g

Grunwaldzka 19.

POI5KII

DYREKCJA K8371

W głębokim smutku pogrążona
ŻONA z RODZINĄ

12696g

Redaguje Kolegium: Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek Zbigniew Mika Wiesław Porz^
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69.74 MHz — 7.20 Muzyka poranna; 7.30 Gra Polska 
Kapela; 8.10 Antonio Vivaldi — Koncert D-dur na 
obój z tow. orkiestry; 8.20 Felieton „Plamy na ma­
pie”; 8.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 
56”; 9.15 Kwadrans piosenek żołnierskich; 9.30 Ra­
diowy Magazyn Wojsk.; 10 Dla dzieci w wieku 
przedszkolnym ode. 5 książki J. Porazińskiej pt.: 
„Hej z drogi”; 10.20 Z twórczości Sergiusza Proko­
fiewa; 10.50 Koncert życzeń; 12 Transmisja rewan­
żowego meczu piłkarskiego o „Puchar Europy” 
Górnik (Zabrze) — Sparta (Czechosłowacja); 13.D 
Gra duet fort. W. Kisielewski i M. Tomaszewski; 
14 „Wesoły autobus” nr 89; 15 „W Jezioranach”; 
15.30 Niedzielny kiermasz muz.; 16.05 Tygodniowy 
przegląd wydarzeń międzynarodowych; 16.20 Ra­
diowy Teatr Młodych; 17.20 Muzyka rozrywkowa; 
17.40 Gra Poznańska 15 Radiowa; 18 Wyniki Toto- 
Lotka oraz regionalnych gier liczbowych; 18.10 Po­
południe z muzyką dawną; 18.53 Nowe liryki T. 
Nowaka; 19.05 Kabarecik reklamowy; 19.20 Kwa­
drans jazzu; 19.35 Koncert rozrywk. w wyk. Orkie­
stry PR w Krakowie; 20.26 Wiadomości sportowe; 
20.35 „Matysiakowie”; 21.05 Radioiiabaret; 22.05 I.ie- 
dzielne wieczory muzyczne; 22.53 Muzyka taneczna.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 16, 20, 23.
PROGRAM II: FALA 407 m i UKF 66,62 MHz — 

8.46 Z twórczości Feliksa Nowowiejskiego; 9.05 Mu­
zyka; 9.15 Felieton literacki; 9.30 „Radiowa Piosen­
ka Miesiąca”; 10.30 „Szewc Filip” nowela K. ( r- 
łosia; 11 Magazyn lotniczy nr 24; 11.30 „Warsztat 
literacki”; 12.10 Poznański Konc. Życzeń; 13.10 lo- 
neczne melodie i Zespół „Trzy Słońca”; 13.30 „Mo­
skwa z melodią i piosenką — słuchaczom polskim”; 
14 Rozgłośnia harcerska; 15 Dla dzieci słuch. J. Ży­
lińskiej „Diabeł Boruta”; 15.59 Wyniki losowania 
446 PGL „Koziołki”; 16.30 Koncert Chopinowski; 
w wykonaniu E. Anera; 17.05 Felieton na tematy 
międzynarodowe; 17.15 „Pod niebem Paryża” gra 
Ork. „101 Smyczków”’ pod dyr. Millera; 17.30 „Pro­
gram z dywanikiem” nr 61, 18.35 Muz. rozrywk.; 
19 Rewia piosenek zapowiada L. Kydryński; 19.30 
„List nieznajomej” słuch. w:g opow. St. Zweiga; 
20.15 Muzyka; 20.31 Wyniki losowania „Koziołków”; 
20.32 Audycja wspomnieniowa o Stanisławie Stru- 
garku; 21.22 Wiadomości sportowe i wyniki „Toto- 
Lotka”; 21.25 Melodie i piosenki naszych przyja­
ciół; 22.20 Poznańskie wiadomości sportowe;

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 17, 21, 23.50.
TELEWIZJA: 9 „Jak została utworzona Galeria 

Tretiakowska”; 9.30 Program dnia; 9.35 Filmy krót- 
kometrażowe dla dzieci; 9.50 „Festiwal Filmów Ani­
mowanych”; 10.15 „Skradzione plany” film prod. 
ang. dla młodzieży; 11.15 Polska Kronika Filmowa; 
11.25 „Nowe spory” — rep. film.; 11.40 Wiadompści 
dziennika; 11.55 Sprawozdanie sportowe; w przerwie 
ok. 12.45 Film krótkometrażowy; 13.45 „Poproszę
mleka pięć deka’ telezabawa dla dzieci; 14.25
Dla dzieci „Ula z Ilb” — widowisko J. Witkowskie, 
go; 14.45 Wszechnica TV; 15.05 „Książka Twój Przy.
jaciel’ teleturniej; 15.55 „Wilki morskie” film
prod. USA; 16.55 Mistrzostwa Europy w tańcu
17.45 ,Dwója z azymutu” film TV poi. z serii
„Wojna domowa”; 18.15 Rvńnv przvia?ni: 19.05 
„Przemówienie Ambasadora Nadzw. i Pełnom. Jugo 
sławii; 19.15 Film krótkometr. „Welenje”; 19.20 
Dobranoc i dziennik; 20 Słownik wyrazów obcych; 
20.20 „Zielone lata” film prod. USA (1.14); 22 Nie­
dziela sportowa; 22.25 Wyniki losowania Pozn. ory 
Liczbowej „Koziołki” i aktualności sportowe.

RADIO
PONIEDZIAŁEK 

PROGRAM I; FALA 1322 m i UKF
69,74 MHz — 7.18 Piosenka dnia; 7.23 Muzyka po­
ranna; 8.05 Muzyka i aktualn.; 8.30 Fr. Schubert: 
Fantazja f-moll, op. 103; 8.50 P.orady praktyczne
dla kobiet; 9 And 
koncert rozrywk.;

dla klas I i II; 9.20 Poranny
10

aud. Wł. Bortnowskiego;
.Listopadowa rocznica” — 
; 10.15 Z twórczości kom-

pozytorów armeńskich; 11 Aud. dla klasy VI; 11.25 
Kwadrans melodii rozrywk.; 11.40 „Na swojską 
nutę”; 13 Aud. dla klas III i IV; 13,20 Muzyka pol­
ska; 14 „Biały przewodnik” onow. Wachtanga Ona- 
niana; 14.20 Melodie filmowe; 14.20 Wizyta muzy­
ków czeskich w Olsztynie; 15.05 Z życia ZSRR; 15.25 
Ze śpiewników Moniuszki; 15.40 „Nasze snotkania” 
— Jugosławia: 16.10 Młodz. Studio „Rytm”; 16.35 
Program młodzieżowy; 17.05 Pieśni Poivstania Li­
stopadowego; 17.30 Aud. dla uczniów szkół śred­
nich; 18.05 Uniwersytet Radiowy; 18.20 Koncert 
dnia; 19.15 Uniwersytet Radiowy; 19.35 Koncert mu­
zyki Jugosławii; 20.26 Sport; 20.35 „Magiczne scho­
dy” — utwory Cz. Chruszczewskiego; 21.05 Koncert 
z nagrań Wielkiej Ork. Symf. PR; 22.01 „Wspo­
mnienia z teraźniejszości” K. Brandysa; 22.10 Mu­
zyka taneczna; 22.45 Kurs jęz. rosyjskiego; 23.20 Jan 
Sebastian Bach: „Sztuka Fugi”.

WIADOMSCI; 5, 6. 8, 12.06, 15, 18, 20.
PROGRAM II: FALA 407 m i UKF 66,62 MHz —■ 

7.25 „Pięć minut odpowiedzi”; 7.48 Piosenka dnia; 
7.53 Gra Pozn. 15 Radiowa; 8.15 Kurs jęz. ang.: 8.35 
Aud. Red. Społ.; 8.50 Muzyka popularna: 9.20 Mię­
dzynarodowy Uniwersytet Radiowy; 9.30 Melodie 
rozrywk.; 9.50 Public, międzynar.; 10 Kapcia nod 
dyr. F. Dzierżanowskiego; 10.30 „W Jezioranach”: 11 
Poranna aud. kameralna; 11.45 „Fala 56”: 12.10 „Ra­
diowa Agronomówka”; 12.25 Słynne Orkiestry i .oz- 
rywkowe i Piosenkarze; 13 Aud. liter. Adama Ko-
chanowskiego pt.: .Galeria młodych metafor”; 13.20
,Dom” ode. pow. K. Bagrinowskiej; 13.45 Audycja
,------- -------- _x : ,Moje intymne życzenia”; 14.20słowno-muz. pt.: 

Słuchacze piszą - 
wersytet Radiowy

my odpowiadamy; 14.30 Unt-
14.50 „Postęp w gospodarstwie

domowym” — aud. Komitetu gospodarstwa Domo­
wego LK; 15 Muzyka ludowa Armenii: 15.20 Benon 
Hardy — gra na Organach Hammonda; 15.30 Dla 
dzieci starszych słuch, pt.: „Opowieść o warszaw­
skiej Syrenie”; 17.12 Aud. dla dzieci K. Kor^z; 
17.32 Utwory kompoz. jugosłowiańskich; 17.45 Re­
manenty sportowe; 17.50 Radioexpress; 18.45 Aud. 
Red. Ekonom.; 19.C5 Muzyka i aktualności; 19.to 
„Prejo i partyzanci” — fragm. V. Kaleba; 20 Wią­
zanka melodii; 21.25 Sport; 21.40 Muzyka taneczna; 
22.40 „Rozmowy o wychowaniu”: 22.50 Z cyklu: Mi­
strzowskie wykonania dzieł muzyki klasycznej i ro­
mantycznej”: 23.20 Muzyka taneczna.

WIADOMOŚCI: 5, 6.30, 7.30, 8.30, 12.06, 16, 19, 21, 
23.50.

TELEWIZJA: 16.50 Program dnia: 16.55 Wiado­
mości dziennika; 17 Dla młodzieży „Karetka z nie­
bieskim krzyżem” — rep. film. prod. radź.; 17,25 
„Rozkoszne łamania głowy” progr. dla mlod. wi­
dzów; 17.40 „Miejsce dla wyżu”; 17.55 z cyklu— 
„Myśmy tam byli” progr. pt.: „Żonglerzy stalowych 
szlaków”; 18.00 „Spacerkiem po kinach”; 18.50 TV 
Magazyn postępu technicznego; 19.?n Dobranoc 
i dziennik; 20 37 lekcja jęz. ang.; 20.20 Teatr TV — 
„Przygoda pana Trapsa” — sztuka F. DHrrenmatfa; 
21.40 Na pólkach księgarskich; 21.5° Dziennik TV;

Telewizja zastrzega sobie prawo do zmian.



W iurLowsLicli szkołach

Kłopoty z ośmioiatką
Niedziela na boiskach

Wprowadzenie ośmioletniego systemu nauczania w szko­
łach podstawowych, słuszne z punktu widzenia wyników 
nauki i potrzeb ogólnokrajowych sprawia jednak wiele kło­
potów władzom terenowym. Nie wszędzie bowiem potrzebom 
ośmiolatki odpowiada baza lokalowa szkolnictwa. Pisaliśmy 
ostatnio o perspektywach ośmiolatki w pow. obornickim. 
Dzisiaj — kolejny powiat...

Młodzież wszystkich dzielnic
chce uprawiać gimnastykę

W powiecie turkowskim wy­budowano w okresie XX-lecia 39 nowych szkół, ale więk­szość z nowych budynków jest już za mała, aby sprostać za­daniom reformy szkolnej.Szczegółowa analiza przepro wadzona przez Wydział Oświa ty Prezydium PRN w Turku, wykazała, że w chwali obecnej brak jest dla pełnej realizacji
Harcerski sprawdzian
Staraniem Komendy Hufca, In­

spektoratu Ruchu Drogowego Mi­
licji Obywatelskiej i Młodzieżowej 
Służby Ruchu w Ostrzeszowie, od 
był się na ulicach miasta „Kon­
kurs prawidłowej jazdy na rowe­
rach”.

Uczestnicy Konkursu musieli w 
trakcie jazdy prawidłowo i właś­
ciwie reagować na dawane sygna­
ły, znaki drogowe itp. Zaraz po 
Konkursie odbył się egzamin ze 
znajomości przepisów i znaków 
drogowych. Sprawdzian praktycz­
ny i teoretyczny wypadł pomyśl­
nie. Najlepsi spośród harcerzy o- 
trzymali nagrodę i pamiątkowy 
dyplom. Do finałowego Konkur­
su przystąpiło 23 uczestników, (na)

Realizacja wniosków 
przedwyborczych

w Lesznieź ogólnej liczby 39 wnio­sków, wysuniętych w dysku­sji przedwyborczej w Lesznie, zrealizowano dotychczas 9 wniosków. Udostępniono m. in. łaźnię w tzw. palarni kawy w Przybyszewie dla miejscowej ludności i mieszkańców wsi Lasocice, naprawiono drogę Pawłowice— Kociugi, w wyni­ku interwencji Prezydium PBN, w DOKP w Poznaniu wpro­wadzono dwa dodatkowe po­ciągi relacji Leszno—Wolsztyn, a w Ośrodku Zdrowia Wło­szakowice uruchomiono dojaz­dową specjalistyczną Poradnię „K”. Zgodnie z żądaniami wy­borców oświetlono również dwa przejazdy kolejowe w Pa­włowicach, i wprowadzono tam w niedziele i święta dy­żury lekarza weterynarii, po­stanowiono również odliczyć cd obowiązkowych dostaw uprawy zakontraktowane. Do dalszej realizacji pozostało je­szcze 27 wniosków i postula­tów. Najwięcej bo aż 11 do­tyczy resortu komunikacji dro gowej, 5 — oświaty i wycho­wania, 4 — rolnictwa, po 2 — zdrowia, usług, handlu oraz za opatrzenia i 1 — kultury. (R)
Spo?eczna kontrola 

w PleszewieZgodnie z uchwałą Rady Mi nistrów i CRZZ w sprawie spo łecznej kontroli handlu, gastro nomii i niektórych usług, — obowiązki w zakresie sprawo­wania kontroli społecznej na­łożono na wszystkie organiza­cje oraz instancje związków zawodowych w Pleszewie.Powiatowy Zespół do spraw Kontroli Społecznej dysponuje obecnie 58 kontrolerami rekru tającymi się z pracowników za kładów i członków organizacji społecznych. Nie wszystkie je­dnak zakłady pracy, do któ­rych zwrócono się z prośbą o wyznaczenie kontrolerów wy­typowały 'odpowiednie osoby. Brak jest przedstawicieli z Zakładów Młynarskich, POM. Powiatowej Spółdzielni Usług Wielobranżowych i PZGS.Do najczęściej spotykanych uchybień w pracy handlu i ga stronomii oraz niektórych in­nych gałęzi usług, jak stwier­dziły kontrole — należą: brak książeczek zdrowia personelu i niewłaściwy stan sanitarny pomieszczeń, braki w zaopatrzę niu z winy personelu, oraz nie­prawidłowość załatwiania skarg i wniosków klienta.Bardziej drastyczne uchy­bienia skierowano do Sądu i Kolegium Karno-Administra­cyjnego. Ponadto Zespół wy­stąpił z 36 wnioskami uspraw­niającymi i 5 dyscyplinarny­mi. (hs)

i te same kłopoty, ośmiolatki 184 izb, w tym 82 klas, oraz 37 klas — pracowni i 65 pracowni. Na 108 szkół podstawowych w powiecie — 79 ma podlegać reformie, ale tylko 12 posiada odpowiednie warunki lokalowe.Wprowadzone do planu: bu­dowa szkół w Tomisła wicach i Kowalach Księżych o- raz rozbudowa szkoły w Tuliszkowie to jedynie drob­ne możliwości uzupełnienia braków w tej dziedzi­nie. Władze miejscowe wysunę ły wprawdzie szereg projek­tów chwilowego zaradzenia istniejącym trudnościom, ale oczekują również wydatniej­szej pomocy ze strony Kurato­rium Okręgu Szkolnego Poz­nańskiego. I tak: postuluje się przesunięcie budowy szkoły w Tomisławicach z lat 1967/68 na lata 1966/67. W przyszłej pięcio łatce konieczne jest także uwzględnienie budowy szkół w Gąsinie, Piekarach i Malano­wie. W kolejności powinno się przewidzieć inwestycje szkol­ne jeszcze w 12 miejscowo­ściach. W latach 1966/67 planu­je się ponadto rozbudowę 3 szkół oraz zakończenie budo­wy 8 szkół w czynie społecz­nym.Część potrzebnych pomiesz­czeń trzeba będzie wygospoda rować poprzez adaptacje i re­monty istniejących izb szkol­nych, które zajmowane są do­tychczas przez lokatorów. Po­wodzenie tych zamierzeń bę­dzie zależało przede wszystkim od stanowiska, jakie zajmą gromadzkie rady narodowe i zakłady opiekuńcze.Bierze się również pod uwa gę możliwość dalszego wynaj­mowania izb, tam gdzie jest to możliwe, oraz czasowego wy korzystania pomieszczeń w bu dynkach remiz strażackich, gromadzkich rad narodowych i domów kultury. Z pięciu miejscowości dowozić się be- dzi» uczniów klas ósmych do ózkOi w miejscowościach są- ^dnich.
WANDA GOEBEL

Wydawać by się mogło, że do gimnastyki nie potrzeba ni­
kogo przekonywać. A jednak obserwacja rozwoju sekcji gim­
nastycznych w Poznaniu, pozwala stwierdzić, że jest zgoła 
inaczej. Gimnastykę doceniają ci, którzy chcą ją uprawiać, 
doceniają rodzice i ludzie, którzy widzą w niej podstawy 
fizycznego rozwoju młodzieży. Nie widzą natomiast dzia­
łacze, z częściowo tylko uzasadnionych względów.Gimnastyka jest bowiem sportem deficytowym i jako taki zawsze uzależniona jest od bardziej lub mniej przy­chylnego stanowiska aktualne-go składu Mówiąc o zarządu klubu.częściowymzasadnieniu miałem na śli jedynie względy nansowe, które często U- my- fi- krę-

lujedzielnicy nej saliwydzielenie w każdejprzynajmniej jed- dla uprawiania gim-nastyki sportowej. Obiekt ten może być również doskonałą bazą ogólnego przygotowania dla innych dyscyplin i zaspo-

Z śpiewaczego życia
Nowe śpiewniki

/^zytelnik” ostatnio wyda) 
'-'śpiewnik na chór mieszany.

Zawiera on 40 pieśni, przeważnie 
ludowych. Jest to powtórzenie z 
uzupełnieniami wydanego poprzed 
nio zbioru przygotowanego przez 
J. K. Lasockiego. Nakładem PWM 
ukazał się ponadto dla chórów I 
kategorii zbiór 10 pieśni pt. „Obra 
zy Tysiąclecia”. Całość poświęco­
na pierwszej stolicy Polski — Gnie 
znu. Podajemy też, że PWM prze­
kazało na półki księgarskie „Trzy 
pieśni” Dobrzańskiego „Tryptyk 
Wielkopolski” w opracowaniu po­
znańskiego kompozytora A. Ko­
szewskiego oraz 4 pieśni — Ed. 
Burego.

Jeszcze coś dla chórów dziecię­
cych; „Piosenki ludowe” m. in. z 
regionów wielkopolskich. Znajdzie 
my tu 16 łatwych i krótkich pio­
senek.

ŚWIĘTA PIEŚNI I MUZYKI
W ramach III Wielkopolskiego 

Festiwalu Kulturalnego Wielkopol’ 
ski Związek Śpiewaczy przewidu­
je na maj i czerwiec 1966 r. „Swię 
ta Pieśni i Muzyki”. Wezmą w 
nich udział nie tylko chory, ale 
także — i to po raz pierwszy — 
zespoły małych form artystycz­
nych, zespoły instrumentalne i or 
kiestry dęte.

40-LECIE OKRĘGU II
S grudnia U Okręg Śpiewaczy, 

obejmujący przedmieścia Pozna­
nia i powiat poznański obchodzi 
40-lecie swojej działalności wraz z 
40-leciem pracy społecznej swoje­
go prezesa honorowego — K. Bur­
ka. Z tej okazji odbył się koncert 
z udziałem połączonych chórów 
podpoznańskich.

NA BUDOWĘ POWIELARNI
Zjednoczenie Polskich Zespołów 

Śpiewaczych i Instrumentalnych 
postanowiło ufundować sobie wła­
sną powielarnię celem przyjścia ze 
społom z pomocą repertuarową. 
Śpiewacy wielkopolscy do tej pory 
złożyli na ten cel 58 tysięcy zł. 

0"mdusz ten wzmocnią również 
niektóre wielkopolskie spółdzielnie 
pracy. (p)

Nowy dział 
olejarni

Wielkopolskie .Zakłady Przemy­
słu Tłuszczowego w Szamotułach 
przystąpiły do budowy nowego 
działu produkcyjnego-lecytynow- 
ni. Jej zadaniem będzie produk­
cja składnika, który poprawi ja­
kość wytwarzanego w zakładach 
oleju.

W zamierzeniach inwestycyj­
nych na lata 1966—70 przewiduje 
się ponadto budowę przepom­
powni oleju, warsztatu mechanicz 
nego oraz budowę zbiorników 
olejowych, (mr)

oują działaczy nawet przeko­nanych do tego sportu. Nie­szczęście polega jednak na tym, że niePtylko szczupłość kas klubowych nie sprzyja powszechnemu rozwojowi tej dyscypliny w naszym mieście.Przyjrzyjmy się aktualnemu stanowi gimnastyki w Pozna­niu. 400-tysięczne miasto ma 3 sekcje, w których ćwiczy nie wiele ponad 300 osób. A jak rozmieszczone są sale, w któ­rych odbywają się zajęcia? Na Wildzie trenuje jeden klub (Warta). Na Jeżycach dwa (Surma i Lech). Młodzież pozo stałych 3 dzielnic praktycznie pozbawiona jest możliwości systematycznego uprawiania gimnastyki sportowej. Teore­tycznie istnieją bowiem szan­se przyjazdu na Jeżyce z Grunwaldu czy Górczyna, al­bo na Wildę z Nowego Miasta, ale praktycznie tylko niewiele osób stać na dowożenie dzieci do odległych sal. Należy bo­wiem pamiętać, że gimnastyka rozpoczyna się od najmłod­szych lat i większość uczestni­ków zajęć stanowią kilkuna­stoletnie dzieci, które nie mo­gą samotnie jeździć w godzi­nach wieczornych na treningi. Rzecz sprowadza się więc do tego, że Poznań reprezentowa ny jest właściwie w gimnasty­ce przez dwie dzielnice, z któ­rych rekrutuje się zdecydowa­na większość ćwiczących.Ten stan musi się oczywiś­cie odbić na pozycji gimnasty­ki poznańskiej w porównaniu z innymi dyscyplinami. Źró­deł takiej sytuacji należy się również m. in. doszukiwać w niechęci klubów do zakłada­nia i rozwijania sekcji gimna­stycznych ( rozmieszczenie sal treningowych byłoby wtedy znacznie korzystniejsze) oraz niezbyt dużym zaangażowana dzielnicowych komitetów kul-

koi w znacznym stopniu potrzebowanie młodzieży wszystkich dzielnicach za- wena

nych elementów ćwiczeń. Jest także sportem pięknym cie­szącym się dużą frekwencją na zawodach. Wszyscy ją do­ceniamy i eksponujemy jej walory. Kiedy te wartości do­strzeżone zostaną przez dzia­łaczy sportowych, odpowie­dzialnych za realne finanso­wanie, planujących godziny za jęć i obiekty dla poszczegól­nych dyscyplin przez ludzi kształtujących właściwe kie­runki rozwoju kultury fizycz­nej?
BOGDAN DOHNKE

Na ośnieżonych boiskach pozo­
stali już tylko piłkarze n Hgi. 
Wśród nich jest oczywiście poz­
nański Lech — który dzisiaj o 
godz. 11 zmierzy się na własnym 
stadionie z Motorem Lublin, zaj­
mującym aktualnie ostatnie miej­
sca w tabeli. Jest więc szansa 
zdobycie cennych punktów.

W pozostałych meczach II-ligo-
wych walczą: Lechia Górnik
Wałbrzych, Start — Hutnik, Thcu 
rez — Victoria, Garbarnia — Unia, 
Pogoń — Raków, Stal — Cracovia.

Dzisiaj odbędzie się także na sta 
dionie śląskim rewanżowe spotka, 
nie Górnika Zabrze z praską Spar 
tą o klubowy Puchar Europy. 
Mecz rozpoczyna się o godz. li. 
Polskie Radio przeprowadzi bezpo 
średnią transmisję od godz. 12 W 
programie I, a telewizja rozpoczy­
na transmisję o godz. 11.55. Przy­
pominamy, że pierwszy mecz, któ 
ry odbył się w Pradze, wygrała 
Sparta 3:0. (b)

tury fizycznej turystyki.Tym ostatnim niewątpliwie za leżeć powinno, aby w ich dziel nicach prowadzone były rów­nież zajęcia gimnastyczne, obok dziesiątek treningów gier zespołowych, którym hołdują nasze kluby sportowe.Bardzo szczęśliwa wydaje się koncepcja władz Poznań­skiego Okręgowego Związku Gimnastycznego, który postu-
LISTOPAD 
niedziela

28 
poniedziałek

29

Zdzisławy, 
Rufusa, 

Saturnina, 
Błażeja

Słońce: 7.35—15.45

TEATRY
W POZNANIU

POLSKI — g. 19 „Tango”; NO­
WY — g. 19 „Kto się boi Virginii 
Woolf”; OPERA — g. 19 „Cygane­
ria”; OPERETKA — g. 19 „Eks­
portowa żona”; MARCINEK — g. 
11 i 16.30 „Najdzielniejszy”;

PONIEDZIAŁEK
TEATRY — nieczynne;

W WOJEWÓDZTWIE
LESZNO: — „Zemsta”; JARZĄB 

KOWO: — „Dziewczyna z mane­
kinem”;

PONIEDZIAŁEK
STRZELNO: — „Dziewczyna z 

manekinem”; RAWICZ: — „Ze­
msta”.

KINA
CHODZIEŻ — Ceramik: „Moby 

Dick” i poniedz. „Wyspa tajem­
nicza”; Noteć — „Gorąca linia” 
i poniedz. „Starcy na chmielu”; 
CZARNKÓW: — „Późne popołu­
dnie”, poniedz. — nieczynne; 
GNIEZNO — Lech: „Szatan”, Po­
lonia: „Miecz i waga”; GOSTYŃ 
— „Banda”, poniedz. nieczynne; 
JAROCIN — Echo: „Judex 
albo zbrodnia ukarana”, po­
niedziałek nieczynne; Cristal:
Obok prawdy”, „Biedni bo­

gacze”, „Hatifa”, poniedz. nie­
czynne; KALISZ — Kosmos: 
„Gentleman z Epsom”, „Piotruś 

;p*rty*ant”, poniedz. „Mściciel z

gimnastykę sportową.Jeszcze bardziej krytyczna sytuacja jest w gimnastyce ar­tystycznej, która ostatnio cie­szy się coraz większym zain­teresowaniem w kraju. Ta piękna dyscyplina nie wyszła jednak w Poznaniu poza ośrod ki szkolne. Żaden z klubów nie wyraża chęci założenia sekcji, mimo, że istnieje realna moż­liwość, aby sekcje te były ren­towne. Wielu rodziców poszu­kuje bowiem klubów lub orga nizacji, które zajmują się gim nastyką artystyczną i goto­wych jest ponosić koszty zwią zane z zajęciami.Ucieczka klubów od gimna­styki artystycznej paraliżuje w dużym stopniu poważne o- siągnięcia poznańskich działa­czy w tej dziedzinie. Paradok­sem jest, że zawodniczki koń­czące szkołę średnią, w której mają możliwość systematycz­nego treningu i zdobywania klas sportowych, muszą zarzu­cić uprawianie tej dyscypliny lub po rozpoczęciu studiów nadal trenować w klubie szkol nym. Innych możliwości nie ma, gdyż nikt do tej pory nie próbował znaleźć przedłużenia zajęć prowadzonych w szko­łach średnich.Gimnastyka jest sportem trudnym wymagającym od za­wodnika wielu lat pracy nad opanowaniem skomplikowa-
Piłkarze Sparty 
w Katowicach

W piątek przybyli do Katowic 
piłkarze mistrza Czechosłowacji
— Sparty Praga, którzy w 
szą niedzielę (godz. 12) 
dionie śląskim, rozegrają 
żowe ' spotkanie II rundy 
wek o klubowy puchar

najbliż- 
na sta- 
rewan- 
rozgry-
Europy,

z mistrzem Polski Górnikiem Za­
brze.

W pierwszym dniu pobytu w 
Katowicach Sparta przeprowadzi­
ła na stadionie śląskim lekki tre­
ning. W zespole gości panuje o- 
pinia, iż Górnik zagra o wiele 
lepiej, niż w Pradze, jednak re­
mis leży w granicach ich moż­
liwości. W zespole Górnika zaj­
dą zmiany. Wiadomo już, że nie 
wystąpi Słomiany, oraz kontu­
zjowany — Floreński. Ostateczny 
skład podany zostanie jednak do­
piero w niedzielę przed meczem.

(s-o)

gór”; Oaza: „Upadek Cesarstwa 
Rzymskiego”; Stylowe: „Narze­
czeni”, poniedz. „Ktoś obok Cie­
bie”; Syrena: „Barwy walki”, 
„Madame Sans-Gene” i poniedz. 
„Skarb w Srebrnym Jeziorze”, 
„Odwet kpt. Lesza”; Wolność: 
„Król Maciuś I”, „Królowa Kry­
styna”, i poniedz. „Beata”; KĘ­
PNO — „Jumbo”, poniedz. nie­
czynne; KŁODAWA — „Trzy kro­
ki po ziemi”, poniedz. nieczyn­
ne; KOŁO — „Salto”, poniedz. — 
nieczynne; KONIN — Energetyk: 
„Urocza gospodyni” i poniedz. 
„Między nami złodziejami”; Gór­
nik: „Olbrzym” i poniedz. „Casa- 
nowa znad Dunaju”; KOŚCIAN: 
„Beata” poniedz. nieczynne; KRO 
TOSZYN: „Szeherezada”, poniedz. 
nieczynne; LESZNO: „Ape Regi­
na”, poniedz. „Romans z nieznajo 
mym”; MIĘDZYCHÓD: „Ping­
win”, poniedz. nieczynne; NOWY 
TOMYŚL: „Oklahoma”, poniedz. 
nieczynne; OBORNIKI: „Królo­
wa Krystyna”, poniedz. nieczyn­
ne; OSTRÓW — Roma: „Zabić 
Drozda”, Słońce: „Zbrodnia do­
skonała”; OSTRZESZÓW: „Ka- 
siarz”, poniedz. nieczynne; PIŁA 
Iskra: „Mandrin”; Koral: Gorą­
ca linia”, poniedz. „Przybycie Ty­
tanów”; PLESZEW: „Agnieszka 
46”, poniedz. nieczyńne; RAWICZ: 
„Hrabia Monte CMristo”; poniedz. 
nieeżynne; SŁUPCA: „Drewnia­
ny różaniec”, pdniedz. nieczynne; 
ŚB.EM: „Rękopis znaleziony w Sa- 
ragossie”; ŚRODA: „Olbrzym”, 
poniedz. nieczynne; SZAMOTU­
ŁY: „Gentleman z Epsom” i po­
niedziałek: „Hud, syn farmera”; 
TRZCIANKA: „Źródło trzech
prawd”, poniedz. nieczynne; TU­
REK: „Wyspa Artura”, poniedz. 
„Popioły” I i H s.; WĄGRO­
WIEC; „Nagie ostrze”, poniedz.

Plenum podkomitetu
kultury fizycznej

W Warszawie odbyło się 26 bm. plenarne posiedzenie podkomi- 
tetu kultury fizycznej. Obrady, które prowadził przewodniczący 
GKKFiT — Włodzimierz Reczek, poświęcone były przedyskutowa­
niu i uchwaleniu, kierunkowych wytycznych rozwoju sportu na 
lata 1966 — 1970. W uchwale, podjętej na zakończenie obrad, przy­
jęto przedstawione w referacie wnioski jako wytyczne rozwoju na­
szego sportu w najbliższych latach.

Głównym kierunkiem działania 
wszystkich ogniw ruchu sportowe 
go w latach 1966—1970 ma być nie 
tyle zwiększenie liczby szkolo­
nych zawodników, ile koncentra­
cja środków i wysiłków, zmierza­
jących do podniesienia na coraz 
wyższy poziom jakości pracy szko 
leniowej. Zasadniczymi celami i 
sprawdzianami dla sportu kwali­
fikowanego w okresie najbliż­
szych lat będą: dla czołówki — 
start w zimowych i letnich igrzy­
skach olimpijskich w 1968 r„ dla 
zaplecza i dla czołówki wojewódz­
kiej — start w zimowej i letniej 
centralnej spartakiadzie w 1967 r. 
oraz dla młodzieży — start w pla­
nowanej w r. 1969, w związku z
obchodami 25-lecia PRL, cen-
tralnej spartakiadzie młodzieży.

Polski Komitet Olimpijski, ma­
jąc po temu najlepsze możliwości 
techniczne, ma sprawować — z u- 
poważnienia GKKFiT i pod jego 
kontrolą — rolę komórki planu­
jącej i programującej szkolenie 
czołówki i zaplecza oraz kontro­
lować realizację planów szkole­
niowych. Za całokształt spraw 
rozwoju i szkolenia w danej dy­
scyplinie odpowiadają polskie 
związki sportowe.

atrakcyjnych imprez sportowych 
z okazji świąt państwowych. W 
porównaniu do planu 1965 r. licz­
ba centralnych kontaktów między 
narodowych wzrasta z 526 na 588, 
czyli ok. 12. proc. Ma to swoje 
uzasadnienie w zwiększeniu licz­
by mistrzostw świata i Europy z 
33 w r. 1965 do 47 w r. 1966 oraz 
imprez, będących sprawdzianem 
zaplecza i utalentowanej młodzie­
ży w toku przygotowań do igrzysk 
olimpijskich.

W dyskusji najwięcej miejsca po 
święcono sprawie niewystarczają­
cych środków finansowych, prze 
znaczanych na rozwój kultury fi­
zycznej. Wielu dyskutantów na 
konkretnych przykładach wykazy 
wało, żc wzrost nakładów jest 
nieproporcjonalny do rozwoju i 
potrzeb wychowania fizycznego i 
sportu w naszym kraju. Mówił o
tym in. prezes ZG AZS
Straszak. Od 1956 r. — stwierdził 
on — szeregi AZS wzrosły z 7 do 
30 tys. członków, a w tym samym 
okresie środki przeznaczane na 
sport akademicki zwiększyły się
zaledwie 15 proc. Podobnie

Zadaniem federacji sportowych
zgodnie z wytycznymi ma

być przede wszystkim troska o za 
bezpieczenie dla swych klubów 
możliwie najlepszych warunków 
pracy. Natomiast kluby sportowe, 
zwłaszcza większe, powinny w 
miarę istniejących możliwości
spełniać w 
niu rolę 
dzielnych 
wych.

coraz większym stop- 
podstawowych, samo- 
komórek szkolehio-

przedstawia sie sytuacja w Lu­
dowych Zespołach Sportowych, 
które swym zasięgiem objęły już 
poważnv procent młodzieży wiej­
skiej. W trosce o dalszy rozwój 
naszego sportu zebrani postulowa 
Ii konieczność zwiększenia nakła­
dów finansowych.

Drugim problemem, często po­
ruszanym w dyskusji, była praca 
najniższego ogniwa — powiatowe­
go komitetu kulturv fizvcznej 1 
turystyki. Decentralizacja nasze­
go ruchu sportowego stawia coraz 
większe zadania przed działacza-

Kalendarz sportowy na 1966 r., 
oprócz imprez o charakterze cen-

mi powiatowymi, którzy
je wykonać

aby
muszą otrzymać

tralnym 
szczebli, 
imprezy 
d owe o

i mistrzostw wszystkich 
przewiduje terminy na 
krajowe i międzynaro- 

charakterze towarzyskim,

pomoc i ponarcie ze strony 
SKKFiT. Podkreślano również 
pewną poprawę poziomu wycho­
wania fizvcznego w szkołach pod-

na tradycyjne imprezy masowe 
organizowane np. w lekkiej atle­
tyce, siatkówce, hokeju na lodzie. 
Przewidziano również możliwość 
urządzania okolicznościowych,

nieczynne; WOLSZTYN: „Panien­
ka z okienka”, poniedz. nieczyn­
ne; WRZEŚNIA: „Czarne i białe”, 
poniedz. nieczynne.

W POZNANIU
FOTOPLASTIKON — g. 12—21 — 

„Florencja i Werona”.
MUZEA

NIEDZIELA
ARCHEOLOGICZNE (Mielżyń- 

skiego 27/29) — g. 10—14.
BRONI (St. Rynek) — g. 10—15.

INSTRUMENTÓW MUZYCZ­
NYCH (Stary Rynek 5) — godz. 
10—15. I

KULTURY I SZTUKI LODO­
WEJ — g. 10—15.

NARODOWE — Al. Marcinkow­
skiego — g. 10—15.

MILITARIUM (Cytadela) — g. 
12—16.

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek Przemysława) — g. 10—15.

PONIEDZIAŁEK
MUZEA — nieczynne.

WYSTAWY
PAWILON MEBLOWY (Swa- 

rzę^iz — ul Wrzesińska nr 28). — 
Stała wystawa meblowa — godz. 
9—f. 7.

KLUB MPiK (ul. Ratajczaka 39). 
— Wystawa fotograficzna pt. „Po­
znańskie Teatr}’ Dramatyczne w 
XX-leciu2 — 8- 1°—22.

WOIT (Stary Rynek 10) —
„Obiektywem przez Związek Ra­
dziecki” — fotogramy Z. Zielo- 
nackiego — g. 9—17.

PTF (ul. Paderewskiego 7). — 
„Krajobraz Wielkopolski” — g. 
10—19 (niedziela — g. 11—17).

EWA i ZPAP (Stary Rynek — 
Arsenał). — „Ogólnopolska Wysta­
wa Młodej Grafiki” — czynna 
codziennie, oprócz poniedziałków 
od g. 10—18 (niedziele i święta od 
g.

stawowych średnich. Obecnie
już ok. 35 uroc. szkół podstawo­
wych posiada wykwalifikowanvcb 
nauczycieli wf. a w szkolnictwie 
średnim i zawodowym, procent 
ten wynosi 85. (s-o)

„WYSTAWA PLAKATU TEA­
TRALNEGO” — Sala Wielka — 
g. 10—18.
KONCERTY

AULA UAM — 28 bm. godz. 11 
konc. symf. dyr. — Bogusław 
Madey, solista — Jan Ekier — for­
tepian.

DYŻURY
NIEDZIELA

SZPITAL MIEJSKI IM. RASZEI 
— chirurgia, interna (ul. Mickie­
wicza nr 2, telefon nr 472-51).

SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­
SIA — okulistyka (ul. Walki Mło­
dych nr 7, telefon 511-11).

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL PRZYZAKŁADOWY 

H. CEGIELSKI — chirurgia, in­
terna (ul. Dzierżyńskiego, telefon 
512-31).

SZPITAL DZIECIĘCY. — chir. 
dziec. do lat 14 (ul. św. Józefa 8 9 
tel. 536-21.

SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­
SIA (ul. Walki Młodych 7, telefon 
511-11) — okulistyka.

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
STACJA POGOTOWIA RATUN­

KOWEGO M. POZNANIA (Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania wypadki uliczne 
i w miejscach publicznych, tel. 
99; nagłe zachorowania w domu 
tel. 544-44 i 544-45; porady lekar­
skie — tel. 637-35.

WOJEWÓDZKA STACJA PR - 
(ul. Kościuszki 103), te). 566-66.

APTEKI: Marcinkowskiego 11 
(czynna całą dobę). DYŻUR NOC­
NY: Główna 53 i Starołecka 79.

LEKARZ WETERYNARII — 
Miejska Lecznica dla Zwierząt, 
ul. Grunwaldzka 248, tel. 635-31 
— godz. 8—21 (w nocy — nagłe 
wypadki).


